This e-mail message has been approved for distribution by Dr. Kimberly A. Statham, deputy superintendent of teaching, learning, and programs. No hard copy will be provided.

INFORMATION

## Office of Shared Accountability MONTGOMERY COUNTY PUBLIC SCHOOLS Rockville, Maryland

October 1, 2013

## **MEMORANDUM**

To:

Elementary School Principals

From:

Geoffrey T. Sanderson, Associate Superintendent

Subject:

INFORMATION: Student Performance on the 2013 Assessment Program in

Primary Reading (Kindergarten to Grade 2)

Between 2012 and 2013, the percentage of primary grade students who met or exceeded reading benchmarks on the Montgomery County Public Schools' (MCPS) Assessment Program in Primary Reading (AP-PR) remained above 90 percent for kindergarten students and showed a small decrease for Grade 1 students (84.9% to 81.9%) and Grade 2 students (74.1% to 72.6%) (Tables 1 and 2). The proportion of kindergartners who achieved proficiency at Text Level 6 decreased from 76.1 percent in 2012 to 73.6 percent in 2013. A small decrease in attaining Text Level 6 was found across all racial/ethnic groups except for kindergartners identified as two or more races; their percentage in attaining Text Level 6 increased by nearly 2 points. The largest decrease, 3.4 percentage points, was observed for Hispanic/Latino students.

In 2013, more than 90 percent of kindergarten students met or exceeded the grade-level benchmark at Text Level 4, which was consistent with percentages from the two previous years and showed an increase from 2006 of nearly 10 percentage points (Table 1). Between 2011 and 2013, the percentage of kindergarten students who met the benchmark remained steady for students identified as two or more races, but a slight decrease (less than 2 percentage points) was observed for all other racial/ethnic groups. With an increase of 17.3 percentage points from 2006, 73.6 percent of kindergarten students attained proficiency at Text Level 6 in 2013; there was a 2.7 percentage point decrease from 2011 to 2013. Across the three recent school years, a small decrease (2 percentage points or less) in the proportion of students attaining Text Level 6 was observed among kindergartners across racial/ethnic groups, except that the proportion remained similar for students reporting two or more races.

Table 1
Percentages of MCPS Kindergarten Students Meeting or Exceeding Benchmark at
Text Level 4 or Achieving Proficiency at Text Level 6 on AP-PR in
2006 and 2011–2013 by Racial/Ethnic Group

				<i>J</i>				
	% of S	Students Me	eting or Exc	eeding	% of S	Students Me	eting or Exc	eeding
		Text I	Level 4			Text I	Level 6	
Race/Ethnicity	2006	2011	2012	2013	2006	2011	2012	2013
All MCPS	80.9	91.6	91.0	90.4	56.3	76.3	76.1	73.6
Asian	86.2	96.2	96.7	95.6	67.2	88.3	88.9	87.0
Black or African Am.	76.7	89.8	90.6	89.0	50.1	73.9	73.7	71.9
Hispanic/Latino	71.7	84.1	83.7	82.8	37.8	57.7	58.8	55.4
White	85.3	96.6	95.5	95.9	64.2	86.9	87.6	85.5
Two or More Races	n/a	95.0	94.5	96.4	n/a	85.9	84.3	85.6

Notes. American Indian or Alaskan Native and Native Hawaiian or Other Pacific Islander students, and students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately due to small numbers. Comparison between 2006 and recent school years' racial/ethnic groups should be made with caution due to changes in federal government definitions of race/ethnicity in 2010. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages (ESOL) Level 1 services. In addition, students were exempt from testing if they were enrolled in French or Spanish language immersion programs.

Approximately 82 percent of all Grade 1 students met or exceeded the grade-level benchmark of Text Level 16 in 2013, an increase of 6.3 percentage points from 2006; however, there was a decrease of 5.2 percentage points between 2011 and 2013 (Table 2). Across the three recent school years, the attainment of the Grade 1 benchmark remained the same for students identified as two or more races; the attainment decreased for all other racial/ethnic groups with a larger decrease for Hispanic/Latino and Black or African American students (decreased by 9.3 and 4.8 percentage points, respectively) than for Asian and White students (decreased by 1.8 and 1.6 percentage points, respectively).

More than 70 percent of all Grade 2 students met or exceeded the grade-level benchmark of Text Level M in 2013, an increase of 11.3 percentage points from 2006; however, there was a decrease of 1.6 percentage points between 2011 and 2013 (Table 2). Across the three recent school years, the attainment of the Grade 2 benchmark increased 2.8 percentage points for students identified as two or more races and decreased 3.4 percentage points for Hispanic/Latino students while remaining steady for other racial/ethnic groups (a change of 1 percentage point or less).

Table 2
Percentages of MCPS Grade 1 and Grade 2 Students Meeting Grade-Level
Benchmarks on AP-PR in 2006 and 2011–2013 by Racial/Ethnic Group

			dents Meeti ext Level 1			Grade 2 Stu Exceeding T		
Race/Ethnicity	2006	2011	2012	2013	2006	2011	2012	2013
All MCPS	75.6	87.1	84.9	81.9	61.3	74.2	74.1	72.6
Asian	83.0	93.6	92.7	91.8	69.2	83.0	83.0	82.5
Black or African Am.	68.6	85.0	83.3	80.2	51.9	65.9	66.7	66.5
Hispanic /Latino	59.4	77.0	72.8	67.7	45.6	62.2	60.2	58.8
White	84.4	93.0	92.0	91.4	70.6	83.3	84.7	82.3
Two or More Races	n/a	88.9	90.5	88.9	n/a	81.6	79.5	84.4

Note. American Indian or Alaskan Native and Native Hawaiian or Other Pacific Islander students, and students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately due to small numbers. Comparison between 2006 and recent school years' racial/ethnic groups should be made with caution due to changes in federal government definitions of race/ethnicity in 2010. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages (ESOL) Level 1 services. In addition, students were exempt from testing if they were enrolled in French or Spanish language immersion programs.

The attachment (Tables A1-A9) presents 2013 AP-PR results by student group and elementary school. If you have any questions, please contact Dr. Kecia Addison, supervisor, Applied Research Unit, Office of Shared Accountability, at 301-279-3194 or via e-mail.

## GTS:hw

## Attachment

Copy to:

**Executive Staff** 

Dr. Addison

Mrs. Collins

Ms. Dawson

Dr. Steinberg

Dr. Wang

Dr. Mugge

Approved

Kimberly A. Statham, Deputy Superintendent of Teaching, Learning, and Programs

Table A1

Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark and Achieved Proficiency at Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2006 and 2011–2013 by Demographic Group

				ı	0/ 3/	Kinderg		,	0/	4		
		N Test	<b>Fakers</b>		% Me	t or Exceed at Text L	led Benchma evel 4	ark	%	Attained P Text Le		
Demographic Group	2006	2011	2012	2013	2006	2011	2012	2013	2006	2011	2012	2013
All	8,377	10,843	11,297	11,460	80.9	91.6	91.0	90.4	56.3	76.3	76.1	73.6
Male	4,194	5,524	5,921	5,973	78.0	89.8	88.9	88.7	52.4	73.7	73.1	70.6
Female	4,183	5,319	5,376	5,487	83.7	93.5	93.3	92.2	60.2	78.9	79.4	76.8
Asian	1,329	1,592	1,553	1,534	86.2	96.2	96.7	95.6	67.2	88.3	88.9	87.0
Male	644	817	824	805	82.1	94.4	94.7	94.7	62.4	85.6	86.7	85.3
Female	685	775	729	729	89.9	98.2	99.0	96.6	71.7	91.1	91.5	88.8
Black or African Am.	1,843	2,128	2,171	2,318	76.7	89.8	90.6	89.0	50.1	73.9	73.7	71.9
Male	932	1,125	1,117	1,193	73.1	87.5	88.3	86.1	45.2	70.0	70.5	68.1
Female	911	1,003	1,054	1,125	80.4	92.5	93.1	92.1	55.1	78.2	77.0	76.0
Hispanic/Latino	1,670	3,036	3,462	3,542	71.7	84.1	83.7	82.8	37.8	57.7	58.8	55.4
Male	843	1,515	1,810	1,866	69.2	80.7	80.3	80.8	34.0	54.7	54.3	52.5
Female	827	1,521	1,652	1,676	74.4	87.5	87.3	85.0	41.7	60.8	63.6	58.7
White	3,511	3,537	3,469	3,464	85.3	96.6	95.5	95.9	64.2	86.9	87.6	85.5
Male	1,765	1,799	1,833	1,789	83.3	96.3	94.5	94.9	61.4	85.2	85.4	82.6
Female	1,746	1,738	1,636	1,675	87.3	96.8	96.7	96.9	67.0	88.6	90.1	88.5
Two or More Races		518	599	561		95.0	94.5	96.4		85.9	84.3	85.6
Male		252	314	299		94.0	93.3	95.0		84.5	82.8	82.3
Female		266	285	262		95.9	95.8	98.1		87.2	86.0	89.3
ESOL	1,969	3,425	3,719	3,550	69.1	84.9	84.8	82.5	35.9	60.0	60.4	55.2
FARMS	2,458	3,967	4,525	4,573	69.9	84.4	84.2	83.2	40.0	59.7	59.8	56.0
Special Education	647	912	1,011	1,008	60.9	71.5	68.6	67.0	33.8	47.6	46.7	42.2

Notes. American Indian or Alaskan Native and Native Hawaiian or Other Pacific Islander students, and students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately due to small numbers. Comparison of baseline year (2006) with recent school years' racial/ethnic groups should be made with caution due to changes in federal government definitions of race/ethnicity in 2010. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages (ESOL) Level 1 services. In addition, students enrolled in certain language immersion programs also were exempt from testing. FARMS = Free and Reduced-price Meals System. Data for ESOL students do not match the already published results for ESOL students in the 2012 AP-PR memorandum due to the rule change for including ESOL students in order to make the results for the ESOL group in 2012 and 2013 more comparable to prior years.

Table A2

Number of Grade 1 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark on Assessment Program in Primary Reading in 2006 and 2011–2013 by Demographic Group

				Gr	ade 1			
		N Test	Takers		% Me	et or Exceede at Text Le		ark
Demographic Group	2006	2011	2012	2013	2006	2011	2012	2013
All	9,050	10,991	11,175	11,543	75.6	87.1	84.9	81.9
Male	4,621	5,579	5,655	6,012	72.6	84.5	82.8	79.3
Female	4,429	5,412	5,520	5,531	78.6	89.8	87.2	84.8
Asian	1,401	1,629	1,678	1,624	83.0	93.6	92.7	91.8
Male	709	799	860	841	81.0	91.1	90.5	89.5
Female	692	830	818	783	85.1	96.0	95.1	94.3
Black or African Am.	2,031	2,201	2,230	2,263	68.6	85.0	83.3	80.2
Male	1,036	1,114	1,169	1,164	64.3	82.1	79.3	77.2
Female	995	1,087	1,061	1,099	73.2	87.9	87.7	83.3
Hispanic/Latino	1,799	2,879	3,102	3,477	59.4	77.0	72.8	67.7
Male	902	1,505	1,525	1,803	55.5	74.4	69.6	62.8
Female	897	1,374	1,577	1,674	63.2	79.8	75.9	72.9
White	3,777	3,744	3,606	3,504	84.4	93.0	92.0	91.4
Male	1,959	1,873	1,826	1,848	82.1	90.9	91.3	90.0
Female	1,818	1,871	1,780	1,656	87.0	95.1	92.7	92.9
Two or More Races		514	526	630		88.9	90.5	88.9
Male		276	256	333		86.2	90.2	89.2
Female		238	270	297		92.0	90.7	88.6
ESOL	1,602	3,018	3,133	3,187	52.4	76.3	72.2	64.3
FARMS	2,637	3,910	4,153	4,606	57.5	77.8	73.9	69.0
Special Education	794	891	970	1,038	44.0	51.2	52.2	46.0

Notes. American Indian or Alaskan Native and Native Hawaiian or Other Pacific Islander students, and students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately due to small numbers. Comparison of baseline year (2006) with recent school years' racial/ethnic groups should be made with caution due to changes in federal government definitions of race/ethnicity in 2010. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages (ESOL) Level 1 services. In addition, students enrolled in certain language immersion programs also were exempt from testing. FARMS = Free and Reduced-price Meals System. Data for ESOL students do not match the already published results for ESOL students in the 2012 AP-PR memorandum due to the rule change for including ESOL students in order to make the results for the ESOL group in 2012 and 2013 more comparable to prior years.

Table A3

Number of Grade 2 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark on Assessment Program in Primary Reading in 2006 and 2011–2013 by Demographic Group

				Gr	ade 2			
		N Test	Takers		% N	let or Exceede at Text Lev		·k
Demographic Group	2006	2011	2012	2013	2006	2011	2012	2013
All	9,142	10,780	11,159	11,216	61.3	74.2	74.1	72.6
Male	4,739	5,578	5,639	5,676	59.1	71.5	70.5	69.8
Female	4,403	5,202	5,520	5,540	63.7	77.1	77.8	75.6
Asian	1,410	1,580	1,667	1,675	69.2	83.0	83.0	82.5
Male	677	829	807	852	65.1	81.2	80.4	79.1
Female	733	751	860	823	73.0	85.0	85.3	86.0
Black or African Am.	2,079	2,102	2,268	2,308	51.9	65.9	66.7	66.5
Male	1,052	1,084	1,163	1,207	49.8	61.4	61.7	60.8
Female	1,027	1,018	1,105	1,101	54.1	70.7	72.0	72.8
Hispanic/Latino	1,748	2,810	2,923	3,083	45.6	62.2	60.2	58.8
Male	919	1,450	1,515	1,521	44.0	60.1	57.4	56.0
Female	829	1,360	1,408	1,559	47.4	64.3	63.2	61.6
White	3,876	3,699	3,738	3,599	70.6	83.3	84.7	82.3
Male	2,075	1,926	1,852	1,826	68.6	80.6	81.4	81.3
Female	1,801	1,773	1,886	1,773	72.9	86.2	87.9	83.3
Two or More Races		575	536	525		81.6	79.5	84.4
Male		284	287	253		78.5	75.3	83.0
Female		291	249	272		84.5	84.3	85.7
ESOL	1,055	2,491	2,480	2,871	27.0	55.0	51.6	51.9
FARMS	2,567	3,674	4,077	4,165	43.0	60.6	59.8	58.8
Special Education	906	951	982	1,081	30.2	30.4	31.1	31.5

Notes. American Indian or Alaskan Native and Native Hawaiian or Other Pacific Islander students, and students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately due to small numbers. Comparison of baseline year (2006) with recent school years' racial/ethnic groups should be made with caution due to changes in federal government definitions of race/ethnicity in 2010. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages (ESOL) Level 1 services. In addition, students enrolled in certain language immersion programs were also exempt from testing. FARMS = Free and Reduced-price Meals System. Data for ESOL students do not match the already published results for ESOL students in the 2012 AP-PR memorandum due to the rule change for including ESOL students in order to make the results for the ESOL group in 2012 and 2013 more comparable to prior years.

Table A4
Number of Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmarks on
Assessment Program in Primary Reading from 2011 to 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Grade Level

Cluster Group	Ass	essmem	Kinderg		шагу К	eading	110111 20	11 to 20	Grad		roup, Er	ешеша	ry School	n, and C		de 2		
and			Killucig	•	Benchr	nark at			Grac		Benchm	ark at			Gra		t Benchr	nark at
Elementary	N	Гest Take	ers		ext Leve		N'	Test Take	ers		xt Level		N'	Гest Take	ers		ext Level	
School	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013
MCPS	10843	11297	11460	91.6	91.0	90.4	10991	11175	11543	87.1	84.9	81.9	10780	11159	11216	74.2	74.1	72.6
Bethesda-Chevy	Chase, Ch	urchill, F	Richard N	Iontgom	ery, Roc	kville, W	alter Joh	nson, Wh	itman, ar	nd Wootte	on Cluste	rs						
Ashburton		146		≥95.0	91.8	≥95.0	119	141	137	88.2	89.4	90.5	117	131	134	70.9	90.8	89.6
Bannockburn			78	≥95.0	≥95.0	89.7				≥95.0	≥95.0	≥95.0	62	53	65	90.3	58.5	81.5
Barnsley		74	77	≥95.0	93.2	94.8	91	89	79	76.9	86.5	83.5	85	88	89	74.1	62.5	65.2
Beall	140	125	118	92.9	92.8	91.5	118	140	119	85.6	79.3	84.0	127	122	142	68.5	69.7	73.9
Bells Mill				≥95.0	≥95.0	≥95.0		88		≥95.0	94.3	≥95.0	80	97	95	93.8	91.8	90.5
Bethesda	69		63	94.2	≥95.0	92.1	72	75	86	94.4	88.0	84.9	90	79	76	80.0	84.8	63.2
Beverly Farms				≥95.0	≥95.0	≥95.0				≥95.0	≥95.0	≥95.0	97	104	104	82.5	71.2	71.2
Bradley Hills	86			91.9	≥95.0	≥95.0	83	90	73	65.1	80.0	82.2	71	84	88	64.8	47.6	53.4
Burning Tree	82		81	89.0	≥95.0	88.9	74	83	88	78.4	84.3	85.2	86	70	81	66.3	82.9	81.5
Carderock Springs		64		≥95.0	93.8	≥95.0	76			93.4	≥95.0	≥95.0	65	78		87.7	94.9	≥95.0
Cold Spring		32		≥95.0	87.5	≥95.0				n/r	≥95.0	≥95.0			53	n/r	≥95.0	84.9
College Gardens		137		≥95.0	92.7	≥95.0	146	136	150	94.5	93.4	91.3	130	144	131	83.8	89.6	84.7
DuFief	56	51	45	92.9	82.4	53.3	48	66	56	83.3	87.9	80.4	73	53	64	68.5	58.5	59.4
Fallsmead		76	91	≥95.0	94.7	94.5	85		75	84.7	≥95.0	92.0	100	93	88	80.0	71.0	65.9
Farmland			116	≥95.0	≥95.0	94.8		105	110	≥95.0	87.6	93.6	108	110	105	88.9	83.6	89.5
Flower Valley	85		76	91.8	≥95.0	94.7	75	93	70	86.7	83.9	92.9	91	73	85	57.1	56.2	80.0
Garrett Park				≥95.0	≥95.0	≥95.0	119		105	90.8	≥95.0	86.7	86	108	118	75.6	86.1	89.8
Kensington Parkwood				≥95.0	≥95.0	≥95.0				≥95.0	≥95.0	≥95.0	130	113	104	84.6	92.0	89.4
Lakewood			83	≥95.0	≥95.0	94.0	94	87	93	86.2	94.3	94.6	86	95	86	79.1	86.3	89.5
Luxmanor				≥95.0	≥95.0	≥95.0		92	81	≥95.0	82.6	93.8	68	76	82	69.1	65.8	63.4
Maryvale*	39	33	45	92.3	72.7	86.7	25	39	34	80.0	69.2	64.7	33	32	37	60.6	68.8	51.4
Meadow Hall	78	81	67	88.5	86.4	94.0	61	80	75	75.4	77.5	73.3	71	62	73	76.1	75.8	72.6
Potomac			60	≥95.0	≥95.0	91.7	83	89	71	80.7	84.3	91.5	98	86	91	73.5	75.6	70.3
Ritchie Park			88	≥95.0	≥95.0	92.0	106			94.3	≥95.0	≥95.0	96	112	94	67.7	84.8	88.3
Rock Creek Forest*	54	54		94.4	90.7	≥95.0	31		53	90.3	≥95.0	94.3	51	31	51	90.2	80.6	74.5

Table A4

Number of Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmarks on Assessment Program in Primary Reading from 2011 to 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Grade Level

	Ass	Assessment Program in Primary Rea						11 to 20	13 by C	luster G	roup, El	ementa	ry Schoo	ol, and C	Grade Le	evel		
Cluster Group			Kinderg						Grad						Gra	de 2		
and					t Benchr						Benchm						t Benchr	
Elementary		Test Take			ext Leve			Test Take			kt Level			Test Take			ext Level	
School	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013
MCPS	10843	11297	11460	91.6	91.0	90.4	10991	11175	11543	87.1	84.9	81.9	10780	11159	11216	74.2	74.1	72.6
Rock Creek Valley	57	91	68	94.7	83.5	82.4	62	57	87	85.5	70.2	63.2	54	61	59	74.1	62.3	57.6
Rosemary Hills	205	217	249	93.2	93.5	93.6	214	220	214	92.1	86.4	86.9	195	214	215	85.1	85.5	81.4
Seven Locks			59	≥95.0	≥95.0	89.8	49	66	54	83.7	93.9	92.6	52	53	72	75.0	77.4	91.7
Somerset		74	95	≥95.0	89.2	92.6		87	83	≥95.0	92.0	91.6	100	99	88	80.0	86.9	77.3
Stone Mill				≥95.0	≥95.0	≥95.0				n/r	≥95.0	≥95.0		104		n/r	93.3	≥95.0
Travilah				≥95.0	≥95.0	≥95.0	78			94.9	≥95.0	≥95.0	58	77		86.2	87.0	≥95.0
Twinbrook	87	94	92	90.8	87.2	79.3	89	77	81	82.0	87.0	64.2	91	90	75	78.0	64.4	81.3
Wayside				≥95.0	≥95.0	≥95.0	87		88	93.1	≥95.0	94.3	83			89.2	≥95.0	≥95.0
Westbrook				≥95.0	≥95.0	≥95.0	71	68	68	94.4	85.3	91.2	82	68	72	82.9	88.2	86.1
Wood Acres			120	≥95.0	≥95.0	93.3	139	110		93.5	94.5	≥95.0	133	150	114	77.4	77.3	58.8
Wyngate				≥95.0	≥95.0	≥95.0		135		≥95.0	94.8	≥95.0	116	124	135	93.1	86.3	83.0
Blair, Einstein,	Northwo	od, Kenr	nedy, Wl	neaton,	and Ste	phen K	nolls Clu	ısters										
Arcola	119	134	121	84.0	80.6	79.3	107	117	131	79.4	71.8	67.9	114	115	119	81.6	79.1	70.6
Bel Pre	151	112	146	90.1	83.9	82.9	144	154	117	75.7	83.8	78.6	109	148	157	78.9	75.0	70.1
Brookhaven	47	80		93.6	91.3	≥95.0	56	49	76	91.1	89.8	88.2	56	54	49	60.7	72.2	75.5
East Silver Spring	71	64	80	93.0	89.1	92.5	52	80	69	90.4	70.0	60.9	61	55	81	50.8	85.5	74.1
Forest Knolls		122	109	≥95.0	89.3	94.5	106	122	114	90.6	88.5	80.7	101	100	115	77.2	64.0	80.9
Georgian Forest		92		≥95.0	90.2	≥95.0	72	82	79	86.1	82.9	67.1	80	76	87	43.8	75.0	72.4
Glen Haven	88	91	85	86.4	84.6	83.5	88	85	94	79.5	76.5	70.2	83	77	75	44.6	45.5	53.3
Glenallan	77	79		93.5	93.7	≥95.0	78	69	83	91.0	87.0	79.5	64	72	72	56.3	62.5	68.1
Harmony Hills	105	137	152	80.0	94.9	93.4	103	99	134	84.5	61.6	65.7	90	103	106	74.4	59.2	64.2
Highland	60	89	91	83.3	87.6	83.5	67	64	88	92.5	93.8	87.5	71	69	68	69.0	88.4	66.2
Highland View	61	68	70	83.6	88.2	82.9	68	61	67	89.7	83.6	85.1	75	66	60	48.0	42.4	20.0
Kemp Mill	83	67	90	66.3	70.1	67.8	70	76	59	78.6	72.4	74.6	64	68	75	65.6	91.2	77.3
Montgomery Knolls		154	111	≥95.0	92.2	91.0	121	108	146	79.3	86.1	80.8	111	124	114	83.8	83.9	86.8
New Hampshire Estates	123	119	142	91.9	92.4	93.0	116	125	122	86.2	74.4	86.9	92	114	117	72.8	62.3	71.8

Table A4

Number of Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmarks on Assessment Program in Primary Reading from 2011 to 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Grade Level

Cluster Group	1100	CBBIIICIIC	Kinderg		mary re	cuamg	110111 20	11 10 20	Grac		roup, E	CITICITU	ij Belloc	), and C		de 2		
and					Benchn					% Met	Benchm	nark at				% Me	t Benchn	nark at
Elementary		Test Take			ext Level			Γest Take			xt Level			Test Take			ext Level	
School	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013
MCPS	10843	11297	11460	91.6	91.0	90.4	10991	11175	11543	87.1	84.9	81.9	10780	11159	11216	74.2	74.1	72.6
Oakland Terrace	139	170	80	92.1	89.4	87.5	171	157	81	80.1	85.4	80.2	157	167	83	66.9	67.1	59.0
Rock View	111	135	107	80.2	76.3	83.2	100	117	115	79.0	67.5	73.0	98	112	105	77.6	72.3	78.1
Rolling Terrace	124	143	153	63.7	74.1	70.6	126	121	156	89.7	86.0	76.3	107	123	125	84.1	78.0	66.4
Shriver	121	132	146	83.5	91.7	89.0	107	126	133	85.0	89.7	89.5	111	105	120	88.3	81.9	63.3
Singer**			114			87.7			109			74.3			90			70.0
Sligo Creek*	37	56		94.6	89.3	≥95.0	37	39	55	91.9	84.6	76.4	81	34	44	63.0	44.1	72.7
Takoma Park	165			89.1	≥95.0	≥95.0	167	189	187	89.8	84.7	92.0	157	170	185	86.0	90.0	77.8
Viers Mill	86	101	113	74.4	77.2	93.8	94	88	109	74.5	65.9	63.3	93	85	85	77.4	76.5	71.8
Weller Road				≥95.0	≥95.0	≥95.0	98	96	100	78.6	88.5	64.0	90	88	90	70.0	58.0	54.4
Wheaton Woods	70	71	83	70.0	67.6	68.7	74	72	74	79.7	76.4	81.1	67	75	65	56.7	50.7	75.4
Woodlin	84	119		89.3	90.8	≥95.0	112	96	122	92.9	88.5	76.2	85	116	106	87.1	85.3	73.6
Blake, Paint Bra	anch, Spr	ringbroo	k, Sherw	ood, G	aithersb	urg, and	d Magru	der Clus	ters									
Belmont			44	≥95.0	≥95.0	93.2	47	43	46	93.6	93.0	91.3	50	49	49	88.0	93.9	89.8
Broad Acres	99	144	117	94.9	94.4	91.5	86	95	142	89.5	83.2	67.6	92	88	90	73.9	85.2	75.6
Brooke Grove			58	≥95.0	≥95.0	94.8	57	64	51	94.7	87.5	94.1	64	63	62	92.2	84.1	82.3
Burnt Mills	71	85	85	87.3	84.7	94.1	80	78	78	91.3	92.3	80.8	68	83	76	66.2	69.9	85.5
Burtonsville	103		93	94.2	≥95.0	93.5	117	99	120	94.9	87.9	80.8	113	121	105	83.2	67.8	69.5
Candlewood	60	60		93.3	93.3	≥95.0	57	63	60	93.0	92.1	78.3	53	55	62	79.2	81.8	88.7
Cannon Road	64	71	75	93.8	90.1	90.7	57	63	73	86.0	74.6	75.3	60	59	68	65.0	52.5	66.2
Cashell	53	56	55	88.7	85.7	94.5	40	58	56	90.0	84.5	91.1	48	40	63	77.1	75.0	63.5
Cloverly	65		63	92.3	≥95.0	92.1	68	70	66	83.8	77.1	72.7	72	72	71	66.7	56.9	54.9
Drew	50		55	94.0	≥95.0	85.5	53	53	44	73.6	79.2	68.2	51	49	52	43.1	38.8	53.8
Fairland		84		≥95.0	94.0	≥95.0	98	86	87	85.7	83.7	89.7	105	96	93	63.8	49.0	83.9
Flower Hill		59	69	≥95.0	93.2	82.6	82	81	60	86.6	74.1	86.7	69	79	91	75.4	69.6	72.5
Gaithersburg	112	127	167	72.3	77.2	70.1	107	110	126	82.2	61.8	54.8	90	113	104	42.2	53.1	49.0
Galway	119		120	89.1	≥95.0	91.7	147	137	128	83.0	79.6	79.7	133	147	141	72.9	50.3	44.7
Goshen				≥95.0	≥95.0	≥95.0	85	113	89	91.8	83.2	88.8	105	95	96	77.1	86.3	79.2
Greencastle	104	105	114	76.9	87.6	81.6	108	113	111	74.1	76.1	73.0	111	117	117	70.3	59.8	53.8

Table A4

Number of Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmarks on Assessment Program in Primary Reading from 2011 to 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Grade Level

	Ass	essment	Prograi	n in Pri	mary R	eading	from 20	11 to 20	13 by C	luster G	roup, El	ementa	ry Schoo	ol, and C	irade Le	vel		
Cluster Group			Kinderg						Grad	le 1					Gra	de 2		
and					t Benchn					,	Benchm						t Benchn	
Elementary		Test Take			ext Level			Test Take			xt Level			Test Take			ext Level	
School	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013
MCPS	10843	11297	11460	91.6	91.0	90.4	10991	11175	11543	87.1	84.9	81.9	10780	11159	11216	74.2	74.1	72.6
Greenwood				≥95.0	≥95.0	≥95.0			94	≥95.0	≥95.0	87.2	101	82	86	86.1	87.8	84.9
Jackson Road	101	86	93	91.1	88.4	82.8	91	109	93	84.6	71.6	78.5	87	91	112	74.7	69.2	61.6
Laytonsville			76	≥95.0	≥95.0	93.4	82	80	75	90.2	88.8	88.0	89	80	82	73.0	80.0	86.6
Mill Creek Towne	75	64	70	86.7	84.4	90.0	61	71	64	77.0	69.0	70.3	58	61	71	53.4	47.5	53.5
Nix	135	197		91.9	89.8	≥95.0		142	194	≥95.0	90.1	87.1	143	161	137	57.3	75.2	62.8
Olney		100		≥95.0	92.0	≥95.0	93		102	86.0	≥95.0	89.2	100	100	96	79.0	83.0	82.3
Page			58	≥95.0	≥95.0	84.5	58	70	67	84.5	92.9	94.0	58	57	72	77.6	73.7	80.6
Resnik	108	107	106	88.9	90.7	90.6	78	102	96	89.7	90.2	77.1	90	84	97	71.1	72.6	62.9
Rosemont	79		75	92.4	≥95.0	89.3	79	74	97	88.6	78.4	69.1	70	75	72	74.3	62.7	52.8
Sequoyah	77	61	85	90.9	85.2	85.9	72	72	64	80.6	81.9	76.6	76	70	79	67.1	62.9	40.5
Sherwood			93	≥95.0	≥95.0	93.5	72	71	81	94.4	90.1	92.6	92	72	79	77.2	75.0	64.6
Stonegate	73	75	73	87.7	84.0	80.8	70	77	81	90.0	85.7	82.7	72	79	82	86.1	87.3	81.7
Strawberry Knoll	91	88	73	86.8	90.9	91.8	87	81	97	85.1	82.7	82.5	90	87	85	67.8	74.7	65.9
Summit Hall	94	106	102	80.9	80.2	88.2	91	96	107	70.3	77.1	57.9	65	89	95	55.4	59.6	63.2
Washington Grove	57		48	93.0	≥95.0	87.5		52	45	≥95.0	69.2	60.0	58	42	46	77.6	88.1	78.3
Westover	50	57	37	82.0	91.2	81.1	58	57	55	81.0	84.2	94.5	51	61	52	64.7	80.3	82.7
Clarksburg, Da	mascus, l	Northwe	st, Poole	sville, Q	Quince O	rchard	Seneca	Valley, V	Watkins 1	Mill, Mo	ontessori	i Charte	r, and L	ongview	Clusters	8		
Brown Station	81	68	72	85.2	79.4	87.5	81	79	70	85.2	83.5	84.3	76	73	84	75.0	75.3	79.8
Rachel Carson	138			94.2	≥95.0	≥95.0	143	129	145	88.8	93.0	82.8	135	145	132	74.1	80.7	74.2
Cedar Grove	72	91		94.4	92.3	≥95.0	86	76	102	88.4	90.8	89.2	59	96	92	83.1	84.4	76.1
Clarksburg				≥95.0	≥95.0	≥95.0	47		48	93.6	≥95.0	85.4	35	49	48	80.0	65.3	83.3
Clearspring	73	74	75	80.8	74.3	80.0	76	71	76	85.5	71.8	67.1	82	76	70	58.5	73.7	54.3
Clopper Mill	57	79	67	70.2	75.9	79.1	63	50	68	74.6	74.0	63.2	68	67	50	52.9	56.7	56.0
Daly	88		109	93.2	≥95.0	90.8		82	109	≥95.0	84.1	89.0	95	92	83	55.8	67.4	59.0
Damascus		59	44	n/r	81.4	79.5		45	54	n/r	82.2	74.1		52	50	n/r	69.2	58.0
Darnestown			47	≥95.0	≥95.0	93.6	66			93.9	≥95.0	≥95.0	61	67	50	90.2	80.6	88.0
Diamond			110	≥95.0	≥95.0	93.6	102	113		91.2	94.7	≥95.0	115	106	107	88.7	87.7	84.1

Table A4

Number of Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmarks on Assessment Program in Primary Reading from 2011 to 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Grade Level

Cluster Group			Kinderg			8			Grad				<i>J</i> ~	71, and O		de 2		
and				% Met	t Benchn	nark at				% Met	Benchm	ark at				% Me	t Benchn	nark at
Elementary	N'	Test Take	ers	Te	ext Level	4	N'	Γest Take	ers	Tex	xt Level	16	N'	Гest Take	ers	Te	xt Level	M
School	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013	2011	2012	2013
MCPS	10843	11297	11460	91.6	91.0	90.4	10991	11175	11543	87.1	84.9	81.9	10780	11159	11216	74.2	74.1	72.6
Fields Road	80	71	83	91.3	81.7	88.0	70	82	72	84.3	82.9	88.9	86	72	76	81.4	83.3	86.8
Fox Chapel	72		89	94.4	≥95.0	88.8	87	72	74	86.2	90.3	82.4	74	96	75	77.0	58.3	74.7
Germantown	37	64	51	94.6	93.8	84.3	44	36	63	79.5	75.0	81.0	48	42	36	77.1	71.4	75.0
Gibbs	107	113	105	90.7	89.4	92.4	126	113	117	91.3	93.8	82.1	91	130	109	79.1	70.0	78.0
Great Seneca Creek			115	≥95.0	≥95.0	93.9	120	147	113	87.5	82.3	86.7	132	126	150	73.5	50.0	56.0
Jones Lane	75	88	67	92.0	79.5	85.1	95	79	82	87.4	87.3	63.4	89	95	76	89.9	81.1	78.9
Lake Seneca	65	79	83	81.5	92.4	86.7	46	62	82	78.3	74.2	65.9	54	47	59	55.6	72.3	64.4
Little Bennett				≥95.0	≥95.0	≥95.0	176	172	161	92.0	94.2	93.8	137	175	178	71.5	72.0	68.5
Marshall	103	96	105	88.3	90.6	84.8	87	95	87	90.8	76.8	79.3	78	85	93	76.9	90.6	81.7
Matsunaga				≥95.0	≥95.0	≥95.0		170	172	≥95.0	91.8	93.6	185	185	172	83.2	81.6	87.2
McAuliffe				≥95.0	≥95.0	≥95.0	97	123	114	93.8	92.7	89.5	113	97	110	86.7	84.5	80.9
McNair	126	120	138	92.1	88.3	82.6	122		129	91.0	≥95.0	89.9	122	126	140	83.6	81.0	87.9
Monocacy		22	24	≥95.0	90.9	87.5	22	28	24	86.4	89.3	70.8	24	22	31	79.2	77.3	83.9
Poolesville			58	≥95.0	≥95.0	91.4	68	75	68	91.2	77.3	79.4	49	70	75	87.8	80.0	57.3
Ride			74	≥95.0	≥95.0	94.6	97	65	88	79.4	84.6	86.4	76	87	66	81.6	73.6	77.3
Rockwell				≥95.0	≥95.0	≥95.0		69	66	≥95.0	88.4	93.9	58	84	65	82.8	89.3	72.3
South Lake	119	112	153	89.9	89.3	86.9	116	125	117	79.3	65.6	58.1	116	108	126	75.0	75.9	65.1
Stedwick	87	97	83	82.8	86.6	78.3	94	86	105	76.6	73.3	62.9	104	99	78	70.2	71.7	79.5
Waters Landing	112	121	121	83.9	94.2	90.9	110	121	129	79.1	74.4	70.5	98	122	115	74.5	45.1	42.6
Watkins Mill	92	106	92	84.8	68.9	91.3	96	90	121	90.6	83.3	71.1	104	95	99	51.9	67.4	55.6
Whetstone	100	113	110	88.0	84.1	79.1	97	109	115	56.7	61.5	49.6	96	104	110	58.3	49.0	50.0
Woodfield	53		38	92.5	≥95.0	94.7	56	53	42	89.3	94.3	92.9	62	58		58.1	75.9	≥95.0

Note. Results are not available for schools without students in kindergarten to Grade 2. Results are reported for students who were required to take the test. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages Level 1 services. Students enrolled in certain language immersion programs also were exempt from testing. Students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately due to small numbers. In 2011, results for Grades 1 and 2 in Cold Spring and Stone Mill and results for Grades K–2 in Damascus were not reported (n/r) due to incomplete data entry for the year. To comply with federal requirements, any percentage rates greater than or equal to 95.0% or less than or equal to 5.0% is noted as  $\geq$ 95.0 or  $\leq$ 5.0, respectively, and the number of students meeting or exceeding the benchmark is not reported (--). Additionally, results are not reported (--) for groups with fewer than 10 test takers. For groups of between 10 and 20 test takers, only the percentage rate is reported. \*Schools with students exempt from testing due to enrollment in language immersion programs.

<sup>\*\*</sup>New school.

Table A5
Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Attained
Proficiency Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2013
by Cluster Group and Elementary School

by Cluster G	roup and Elementary Sc	
		Students
Cluster Group and Elementary School	N Test Takers	% Attained Text Level 6
MCPS	11,460	73.6
Bethesda-Chevy Chase, Churchill Johnson, Whitman, and Wootton		Rockville, Walter
Ashburton	123	88.6
Bannockburn	78	85.9
Barnsley	77	72.7
Beall	118	79.7
Bells Mill	81	88.9
Bethesda	63	66.7
Beverly Farms	88	89.8
Bradley Hills	88	92.0
Burning Tree	81	79.0
Carderock Springs	72	80.6
		≥95.0
Cold Spring College Gardens	 141	≥93.0 88.7
DuFief	45	46.7
Fallsmead	91	89.0
Farmland	116	82.8
Flower Valley	76	85.5
Garrett Park	125	88.8
Kensington Parkwood		≥95.0
Lakewood	83	90.4
Luxmanor	78	92.3
Maryvale*	45	44.4
Meadow Hall	67	80.6
Potomac	60	80.0
Ritchie Park	88	86.4
Rock Creek Forest*	64	81.3
Rock Creek Valley	68	47.1
Rosemary Hills	249	82.3
Seven Locks	59	81.4
Somerset	95	78.9
Stone Mill	86	89.5
Travilah	66	89.4
Twinbrook	92	58.7
Wayside	76	80.3
Westbrook		≥95.0
Wood Acres	120	84.2
Wyngate	109	89.0

Table A5
Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Attained
Proficiency Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2013
by Cluster Group and Elementary School

Charten Course and		Students
Cluster Group and Elementary School	N Test Takers	% Attained Text Level 6
MCPS	11,460	73.6
Blair, Einstein, Northwood, Kennedy	, Wheaton, and Step	hen Knolls Clusters
Arcola	121	42.1
Bel Pre	146	63.0
Brookhaven	62	77.4
East Silver Spring	80	67.5
Forest Knolls	109	78.9
Georgian Forest	94	79.8
Glen Haven	85	64.7
Glenallan	92	75.0
Harmony Hills	152	71.7
Highland	91	53.8
Highland View	70	67.1
Kemp Mill	90	46.7
Montgomery Knolls	111	71.2
New Hampshire Estates	142	60.6
Oakland Terrace	80	71.3
Rock View	107	57.0
Rolling Terrace	153	49.0
Shriver	146	64.4
Singer	114	73.7
Sligo Creek*	43	69.8
Takoma Park	179	80.4
Viers Mill	113	56.6
Weller Road	101	79.2
Wheaton Woods	83	48.2
Woodlin	88 Continued	88.6

Table A5
Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Attained
Proficiency Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2013
by Cluster Group and Elementary School

by Cluste	r Group and Elementary Sc All S	Students
Cluster Group and	N	%
Elementary School	Test Takers	Attained Text Level 6
MCPS	11,460	73.6
Blake, Paint Branch, Springbr Clusters	rook, Sherwood, Gaithersbu	rg, and Magruder
Belmont	44	88.6
Broad Acres	117	74.4
Brooke Grove	58	91.4
Burnt Mills	85	81.2
Burtonsville	93	75.3
Candlewood	67	74.6
Cannon Road	75	58.7
Cashell	55	87.3
Cloverly	63	85.7
Drew	55	70.9
Fairland	81	81.5
Flower Hill	69	63.8
Gaithersburg	167	47.3
Galway	120	72.5
Goshen	103	80.6
Greencastle	114	65.8
Greenwood	80	87.5
Jackson Road	93	63.4
Laytonsville	76	86.8
Mill Creek Towne	70	72.9
Nix	151	68.9
Olney	83	62.7
Page	58	56.9
Resnik	106	55.7
Rosemont	75	69.3
Sequoyah	85	58.8
Sherwood	93	74.2
Stonegate	73	71.2
Strawberry Knoll	73	75.3
Summit Hall	102	58.8
Washington Grove	48	68.8
Westover	37	75.7

Table A5
Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Attained
Proficiency Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2013
by Cluster Group and Elementary School

by Cluster C	All S	Students
Cluster Group and	N	%
Elementary School	Test Takers	Attained Text Level 6
MCPS	11,460	73.6
Clarksburg, Damascus, Northwe	est, Poolesville, Quince Or	chard, Seneca Valley,
Watkins Mill, Montessori Chart	er, and Longview Clusters	S
Brown Station	72	52.8
Carson	177	85.3
Cedar Grove	102	91.2
Clarksburg	51	90.2
Clearspring	75	53.3
Clopper Mill	67	49.3
Daly	109	77.1
Damascus	44	59.1
Darnestown	47	70.2
Diamond	110	84.5
Fields Road	83	67.5
Fox Chapel	89	73.0
Germantown	51	68.6
Gibbs	105	83.8
Great Seneca Creek	115	63.5
Jones Lane	67	49.3
Lake Seneca	83	73.5
Little Bennett	183	90.7
Marshall	105	74.3
Matsunaga	150	85.3
McAuliffe	112	82.1
McNair	138	73.2
Monocacy	24	62.5
Poolesville	58	82.8
Ride	74	83.8
Rockwell	65	86.2
South Lake	153	61.4
Stedwick	83	48.2
Waters Landing	121	62.0
Watkins Mill	92	85.9
Whetstone	110	52.7
Woodfield	38	86.8

*Note.* Results are not available for schools without students in kindergarten to Grade 2. Results are reported for students who were required to take the test. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages Level 1 services. Students enrolled in certain language immersion programs also were exempt from testing. Students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately due to small numbers. To comply with federal requirements, any percentage rates greater than or equal to 95.0% or less than or equal to 5.0% are noted as  $\geq$ 95.0 or  $\leq$ 5.0, respectively, and the number of students meeting or exceeding the benchmark is not reported (--).

<sup>\*</sup> Schools with students exempt from testing due to enrollment in language immersion programs.

Table A6

Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 4 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

		7 100	ocssinch	tilogia		illiary IXC	Juding 1	11 2013 (	by Clust	ci Giou	p, Liein	ciitary 5	C11001, t	ina Den	Jograpin	c Group	,			
Cluster Group		ale		nale		AS		BL	Н			/H		<b>I</b> U		OL	FAR		Spec	. Ed.
and	N	%	N	%	N To a 1	%	N	%	N	%	N Transit	%	N	%	N To 1	%	N	%	N	%
Elementary School	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met
All MCPS	5973	88.7	5487	92.2	1534	95.6	2318	89.0	3542	82.8	3464	95.9	561	96.4	3550	82.5	4573	83.2	1008	67.0
Bethesda-Chevy C	Chase, Cl	nurchill,	Richar	d Montg	omery,	Rockville	e, Walte	r Johnso	n, Whiti	nan, an	d Woott	on Clust	ers							
Ashburton	54	94.4		≥95.0		≥95.0		≥95.0		90.0		≥95.0		≥95.0		86.7		≥95.0		90.9
Bannockburn	36	91.7	42	88.1		90.0					50	88.0								
Barnsley	51	92.2		≥95.0		≥95.0			27	92.6		≥95.0				≥95.0	34	91.2		81.8
Beall	56	92.9	62	90.3	28	82.1		≥95.0	28	89.3		≥95.0		≥95.0	28	75.0	21	76.2		
Bells Mill		≥95.0		≥95.0		≥95.0						≥95.0				≥95.0				
Bethesda	31	87.1		≥95.0								≥95.0								
Beverly Farms		≥95.0		≥95.0		≥95.0						≥95.0								
Bradley Hills		≥95.0		≥95.0		90.9						≥95.0		≥95.0						
Burning Tree	44	84.1	37	94.6		90.9					57	94.7								47.1
Carderock Springs	39	94.9		≥95.0								≥95.0								
Cold Spring		≥95.0		≥95.0								≥95.0								
College Gardens	65	93.8		≥95.0	33	90.9		≥95.0		≥95.0		≥95.0			28	85.7	24	83.3		
DuFief	23	56.5	22	50.0							24	62.5								25.0
Fallsmead	64	93.8		≥95.0		≥95.0					55	94.5				80.0				
Farmland	63	93.7		≥95.0		≥95.0						≥95.0			44	93.2				
Flower Valley	43	90.7		≥95.0				83.3		94.7		≥95.0						92.9		88.9
Garrett Park		≥95.0		≥95.0		≥95.0		92.9		≥95.0		≥95.0		≥95.0		90.0		≥95.0		
Kensington Parkwood		≥95.0		≥95.0								≥95.0								91.7
Lakewood	37	86.5		≥95.0		≥95.0					30	93.3				78.6				
Luxmanor		≥95.0	39	94.9		≥95.0		≥95.0		81.8		≥95.0				86.7		86.7		
Maryvale*	21	90.5	24	83.3				80.0	24	87.5					21	85.7	33	84.8		
Meadow Hall	39	92.3		≥95.0		≥95.0				≥95.0		76.9				≥95.0		≥95.0		

(continued)

Table A6

Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 4 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group		ale		nale		\S		BL	Н			/H		<b>1</b> U		OL		RMS		e. Ed.
and Elementary School	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met												
All MCPS	5973	88.7	5487	92.2	1534	95.6	2318	89.0	3542	82.8	3464	95.9	561	96.4	3550	82.5	4573	83.2	1008	67.0
Potomac	31	87.1		≥95.0		≥95.0					32	90.6								
Ritchie Park	47	87.2		≥95.0		≥95.0		69.2		93.3	39	94.9						86.7		
Rock Creek Forest*		≥95.0		≥95.0				≥95.0		≥95.0		≥95.0				≥95.0		≥95.0		
Rock Creek Valley	31	90.3	37	75.7					32	65.6		≥95.0			26	65.4	26	73.1		69.2
Rosemary Hills	125	92.0		≥95.0		≥95.0	32	87.5	36	72.2		≥95.0		≥95.0	36	75.0	47	78.7		73.3
Seven Locks	35	91.4	24	87.5								≥95.0								
Somerset	39	84.6		≥95.0		90.9				≥95.0	52	90.4		≥95.0		60.0				
Stone Mill		≥95.0		≥95.0		≥95.0		91.7				≥95.0			23	91.3				
Travilah		≥95.0		≥95.0		≥95.0						≥95.0				≥95.0				
Twinbrook	52	76.9	40	82.5		≥95.0		63.6	46	71.7		84.6			49	71.4	55	72.7		60.0
Wayside		≥95.0	36	94.4		≥95.0						≥95.0				≥95.0				
Westbrook		≥95.0		≥95.0								≥95.0								
Wood Acres	74	93.2	46	93.5		72.7						≥95.0				60.0				
Wyngate		≥95.0		≥95.0						90.0		≥95.0				93.3				
Blair, Einstein, No	rthwoo	d, Kenno	edy, Wh	eaton, a	nd Steph	en Knol	ls Cluste	rs												
Arcola	62	77.4	59	81.4				76.5	90	77.8					63	69.8	97	78.4		50.0
Bel Pre	65	86.2	81	80.2			72	81.9	49	79.6					51	78.4	94	77.7		88.2
Brookhaven		≥95.0		≥95.0				≥95.0	24	91.7					40	92.5		≥95.0		
East Silver Spring	49	91.8	31	93.5			36	94.4		77.8		≥95.0			28	85.7	40	90.0		58.3
Forest Knolls	68	94.1		≥95.0		≥95.0		≥95.0	46	91.3	38	94.7			37	86.5	51	92.2		
Georgian Forest	58	94.8		≥95.0			38	94.7		≥95.0						≥95.0		≥95.0		
Glen Haven	37	83.8	48	83.3				94.4	36	80.6	21	76.2			33	78.8	54	81.5		
Glenallan	54	94.4		≥95.0				≥95.0		≥95.0						≥95.0	63	93.7		
Harmony Hills	73	90.4		>95.0			22	90.9	117	94.0					110	91.8	137	92.7		

Table A6
Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 4 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Ma N	ale %	Fen	nale %	A N	.S %	N E	BL %	H N	I %	N W	/H %	N M	IU %	ESO	OL %	FAF N	RMS %	Spec N	. Ed.
Elementary School	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met
All MCPS	5973	88.7	5487	92.2	1534	95.6	2318	89.0	3542	82.8	3464	95.9	561	96.4	3550	82.5	4573	83.2	1008	67.0
Highland	56	85.7	35	80.0					70	80.0					64	79.7	73	83.6		
Highland View	27	81.5	43	83.7				73.3		68.8	32	93.8			24	66.7	26	57.7		
Kemp Mill	45	66.7	45	68.9				≥95.0	61	52.5					55	50.9	69	62.3		
Montgomery Knolls New Hampshire	54	88.9	57	93.0			29	93.1	47	85.1		≥95.0			57	84.2	68	85.3		
Estates	72	88.9		≥95.0				≥95.0	111	91.0					116	91.4	132	92.4		81.8
Oakland Terrace	36	80.6	44	93.2		90.0		92.3		66.7		≥95.0				64.3	24	70.8		
Rock View	58	75.9	49	91.8			22	86.4	49	69.4		≥95.0			42	71.4	55	76.4		35.7
Rolling Terrace	77	63.6	76	77.6			25	76.0	100	66.0	22	81.8			81	66.7	100	68.0		
Shriver	74	86.5	72	91.7		90.0		87.5	111	89.2					88	84.1	122	86.9		≥95.0
Singer	64	89.1	50	86.0				84.6	34	73.5		≥95.0			38	76.3	33	66.7		53.8
Sligo Creek*	25	92.0		≥95.0				≥95.0				≥95.0								
Takoma Park	86	91.9		≥95.0			51	94.1	37	89.2		≥95.0			52	88.5	62	85.5		
Viers Mill	50	90.0		≥95.0		≥95.0		90.9	74	91.9		≥95.0			74	91.9	75	90.7		58.3
Weller Road		≥95.0	41	92.7				≥95.0	77	94.8					67	94.0		≥95.0		
Wheaton Woods	54	68.5	29	69.0				76.5	48	56.3		90.0			56	57.1	62	64.5		
Woodlin		≥95.0	40	92.5				≥95.0		88.2		≥95.0				81.8		85.7		
Blake, Paint Bran	ch, Sprin	gbrook	, Sherwo	od, Gai	thersbur	g, and N	<b>Aagrude</b>	r Cluste	rs											
Belmont		≥95.0	23	87.0								≥95.0								
Broad Acres	62	93.5	55	89.1				≥95.0	95	89.5					98	90.8	109	90.8		
Brooke Grove	34	94.1		≥95.0		≥95.0		81.8		≥95.0		94.4				≥95.0		84.6		
Burnt Mills	51	90.2		≥95.0				≥95.0	22	81.8						86.7	49	93.9		
Burtonsville	45	91.1		≥95.0		94.4	55	92.7		93.3					29	89.7	48	91.7		
Candlewood		≥95.0	37	94.6		93.8						≥95.0				88.9		89.5		

Table A6

Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 4 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Ma	ale		nale		AS		BL	<i>ву стави</i> Н			VH		1U		OL	FAR	RMS	Spec	e. Ed.
and	N	%	_ N	%	N	%	N	%	_ N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Elementary School	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met
All MCPS	5973	88.7	5487	92.2	1534	95.6	2318	89.0	3542	82.8	3464	95.9	561	96.4	3550	82.5	4573	83.2	1008	67.0
Cannon Road	32	90.6	43	90.7				≥95.0	29	89.7		80.0					39	84.6		81.8
Cashell	28	92.9		≥95.0						91.7		≥95.0								
Cloverly	32	84.4		≥95.0				77.8		≥95.0		≥95.0				≥95.0		92.9		
Drew	32	81.3	23	91.3			23	82.6		86.7						94.7	28	85.7		56.3
Fairland	45	93.3		≥95.0				≥95.0		88.2					25	92.0	49	93.9		
Flower Hill	40	77.5	29	89.7			28	85.7	26	80.8					28	89.3	46	78.3		45.5
Gaithersburg	79	63.3	88	76.1		≥95.0	26	65.4	115	66.1					90	62.2	140	67.9	22	54.5
Galway	62	85.5		≥95.0		≥95.0	78	93.6		75.0					45	88.9	63	87.3		54.5
Goshen		≥95.0		≥95.0		≥95.0		≥95.0	33	90.9		≥95.0		≥95.0	29	93.1	37	91.9		72.7
Greencastle	62	75.8	52	88.5		70.0	72	81.9	22	77.3					21	61.9	75	76.0		
Greenwood	34	94.1		≥95.0								≥95.0								
Jackson Road	50	80.0	43	86.0			45	93.3	38	71.1					36	72.2	65	83.1		
Laytonsville	39	89.7		≥95.0				90.9		83.3		≥95.0						76.9		63.6
Mill Creek Towne	38	81.6		≥95.0					31	90.3		≥95.0			32	84.4	34	85.3		50.0
Nix		≥95.0		≥95.0		≥95.0		≥95.0		≥95.0						≥95.0		≥95.0		
Olney		≥95.0		≥95.0		90.0		≥95.0				≥95.0						92.9		
Page	33	75.8		≥95.0			29	82.8		77.8						77.8	35	74.3		
Resnik	54	90.7	52	90.4		90.0		≥95.0	49	87.8		93.8			46	84.8	61	91.8		91.7
Rosemont	48	87.5	27	92.6			23	87.0	31	83.9					32	90.6	45	82.2		
Sequoyah	37	89.2	48	83.3		≥95.0		90.9	43	74.4		≥95.0			38	71.1	56	80.4		63.6
Sherwood	46	89.1		≥95.0		≥95.0		88.9				≥95.0				≥95.0		84.2		
Stonegate	46	76.1	27	88.9		90.9		84.2		50.0	24	91.7				30.0	28	67.9		
Strawberry Knoll	33	87.9		≥95.0		≥95.0	23	91.3	23	87.0		91.7				83.3	35	88.6		

Spec. Ed.

**FARMS** 

Table A6

Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 4 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

BL

HI

WH

MU

**ESOL** 

AS

Female

Cluster Group

Male

and		110	1 (1)				., 1	, <u>,</u>	., 11		., ,,	11		10		OL a	1 7 11 1		Spec	. Lu.
Elementary School	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met
All MCPS	5973	88.7	5487	92.2	1534	95.6	2318	89.0	3542	82.8	3464	95.9	561	96.4	3550	82.5	4573	83.2	1008	67.0
Summit Hall	53	84.9	49	91.8			21	90.5	65	84.6					65	86.2	76	85.5		83.3
Washington Grove	31	87.1		88.2					28	82.1					31	83.9	32	84.4		
Westover	21	71.4		93.8								85.7								
Clarksburg, Dama	ascus, No	rthwest	, Pooles	ville, Qu	ince Oro	chard, So	eneca Va	ılley, Wa	atkins M	ill, Mon	tessori C	Charter,	and Lor	igview C	lusters					
Brown Station	34	82.4	38	92.1				≥95.0	29	72.4						83.3	49	85.7		
Carson		≥95.0		≥95.0		≥95.0			32	93.8		≥95.0		≥95.0	25	92.0	23	91.3		80.0
Cedar Grove		≥95.0		≥95.0		≥95.0						≥95.0				92.9		90.0		
Clarksburg		≥95.0		≥95.0		≥95.0						≥95.0				≥95.0				
Clearspring	46	73.9	29	89.7				56.3		89.5	32	87.5						55.6		46.7
Clopper Mill	34	64.7	33	93.9			26	80.8	31	74.2					23	73.9	46	73.9		
Daly	62	91.9	47	89.4			43	90.7	38	84.2		≥95.0			43	86.0	68	85.3		80.0
Damascus	25	84.0		73.7						68.8	23	87.0				60.0		66.7		
Darnestown	24	91.7		≥95.0							34	94.1								
Diamond	55	90.9		≥95.0	49	93.9				60.0		≥95.0			36	83.3		72.7		
Fields Road	46	89.1	37	86.5		90.9		88.9		65.0		≥95.0				68.4	32	75.0		
Fox Chapel	45	93.3	44	84.1				≥95.0	44	79.5					51	80.4	53	83.0		
Germantown	30	80.0	21	90.5				84.2		78.6								72.2		
Gibbs	51	88.2		≥95.0	42	92.9		90.9		85.7	32	93.8			30	73.3	21	71.4		
Great Seneca Creek	67	89.6		≥95.0		92.9	24	87.5	30	90.0		≥95.0			26	84.6	37	89.2		
Jones Lane	38	78.9	29	93.1				69.2		83.3	31	90.3				76.9	26	73.1		
Lake Seneca	44	88.6	39	84.6		≥95.0		≥95.0	25	72.0		86.7			24	66.7	39	76.9		
Little Bennett	94	94.7		≥95.0		≥95.0	29	89.7		≥95.0		≥95.0		≥95.0	32	93.8		84.2		
							-								·					

Table A6

Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 4 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group and	N	ale %	Fen	nale %	A N	.S %	N B	BL %	N	II %	N W	/H %	N	<b>1</b> U %	ES N	OL %	FAF N	RMS %	Spec	. Ed. %
Elementary School	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met
All MCPS	5973	88.7	5487	92.2	1534	95.6	2318	89.0	3542	82.8	3464	95.9	561	96.4	3550	82.5	4573	83.2	1008	67.0
Marshall	54	81.5	51	88.2		83.3		86.7	34	70.6		≥95.0				50.0	35	68.6		
Matsunaga		≥95.0		≥95.0		≥95.0		≥95.0		87.5		≥95.0			25	92.0		≥95.0		92.3
McAuliffe		≥95.0		≥95.0			35	94.3		≥95.0		≥95.0		≥95.0		≥95.0		≥95.0		
McNair	74	81.1	64	84.4	39	89.7	35	68.6	22	72.7	32	90.6		≥95.0	37	81.1	36	61.1		
Monocacy		87.5										94.4								
Poolesville	32	90.6	26	92.3								≥95.0								
Ride	40	92.5		≥95.0		86.7	23	91.3		≥95.0		≥95.0				88.2	28	92.9		92.3
Rockwell		≥95.0	33	93.9						≥95.0	33	93.9				89.5		≥95.0		
South Lake	81	90.1	72	83.3		≥95.0	45	93.3	82	81.7					88	81.8	126	84.9		72.7
Stedwick	45	84.4	38	71.1			28	82.1	30	66.7		93.3			47	74.5	51	72.5		
Waters Landing	67	88.1	54	94.4			43	88.4	32	87.5		≥95.0			31	90.3	59	91.5		66.7
Watkins Mill		≥95.0	51	88.2		≥95.0		94.7	48	87.5					57	89.5	60	88.3		
Whetstone	54	77.8	56	80.4		≥95.0	33	69.7	41	70.7		≥95.0			43	74.4	58	63.8		63.6
Woodfield		≥95.0		93.3								≥95.0								

Note. Results are not available for schools without students in kindergarten to Grade 2. Results are reported for students who were required to take the test. American Indian or Alaskan Native and Native Hawaiian or Other Pacific Islander students, and students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages (ESOL) Level 1 services. Students enrolled in certain language immersion programs also were exempt from testing. To comply with federal requirements, any percentage rates greater than or equal to 95.0% or less than or equal to 5.0% is noted as ≥95.0 or ≤5.0, respectively, and the number of students meeting or exceeding the benchmark is not reported (--). Additionally, results are not reported (--) for groups with fewer than 10 test takers. For groups of between 10 and 20 test takers, only the percentage rate is reported. AS = Asian, BL = Black or African American, HI = Hispanic/Latino, WH = White, MU = Two or More Races, ESOL = English for Speakers of Other Languages; FARMS = Free and Reduced-price Meals System; Spec. Ed. = Special Education.

<sup>\*</sup>Schools with students exempt from testing due to enrollment in language immersion programs.

Table A7

Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Attained Proficiency at Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

		7 100	CSSITICITE	. I TOGIA		mary ite	ading ii	12013 0	y Clusic	i Grou	p, Eleme	mary 5	c11001, u	na Dem	grapiik	Group	'			
Cluster Group and	Ma			nale		AS		BL	Н			'H		⁄IU	ES		FAR			. Ed.
Elementary School	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met
All MCPS																				
Bethesda-Chevy C	5973	70.6	5487	76.8	1534	87.0	2318 Welto	71.9	3542	55.4	3464	85.5	561	85.6	3550	55.2	4573	56.0	1008	42.2
	nase, Ci	iui ciiii	, Kichar	u Monig	omery, .	KOCKVIIIC	e, waite	r Johnso	ıı, vviiiti	пап, ап	α γνοσια	on Ciust	ers							
Ashburton	54	83.3	69	92.8		≥95.0		68.8		60.0	68	94.1		92.3		66.7	21	61.9		63.6
Bannockburn	36	88.9	42	83.3		80.0					50	84.0								
Barnsley	51	66.7	26	84.6		81.8			27	63.0	25	92.0				44.4	34	58.8		72.7
Beall	56	80.4	62	79.0	28	67.9		72.7	28	71.4	40	90.0		≥95.0	28	50.0	21	47.6		
Bells Mill	40	82.5		≥95.0		≥95.0					40	90.0				72.7				
Bethesda	31	51.6	32	81.3							42	78.6								
Beverly Farms	43	86.0	45	93.3	23	91.3					47	93.6								
Bradley Hills	48	91.7	40	92.5		81.8					56	94.6		≥95.0						
Burning Tree	44	68.2	37	91.9		90.9					57	84.2								35.3
Carderock Springs	39	74.4	33	87.9							52	82.7								
Cold Spring		93.8		≥95.0								94.1								
College Gardens	65	86.2	76	90.8	33	87.9	24	91.7	21	66.7	55	94.5			28	64.3	24	54.2		
DuFief	23	47.8	22	45.5							24	58.3								12.5
Fallsmead	64	89.1	27	88.9		≥95.0					55	89.1				80.0				
Farmland	63	79.4	53	86.8	44	86.4					56	83.9			44	75.0				
Flower Valley	43	81.4	33	90.9				75.0		78.9	39	92.3						71.4		88.9
Garrett Park	68	89.7	57	87.7	22	77.3		92.9	31	83.9	48	93.8		≥95.0		50.0		92.3		
Kensington Parkwood	54	90.7		≥95.0								≥95.0								66.7
Lakewood	37	83.8		≥95.0		≥95.0					30	93.3				71.4				
Luxmanor	39	92.3	39	92.3		≥95.0		≥95.0		54.5		≥95.0				73.3		66.7		
Maryvale*	21	47.6	24	41.7				50.0	24	45.8					21	38.1	33	39.4		
Meadow Hall	39	76.9	28	85.7		81.8			37	89.2		61.5			27	85.2	40	82.5		

Table A7
Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Attained Proficiency at Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	M			nale		\S		L	Н		W		M			OL	FAR			e. Ed.
and Elementary School	N Tested	% Met																		
All MCPS	5973	70.6	5487	76.8	1534	87.0	2318	71.9	3542	55.4	3464	85.5	561	85.6	3550	55.2	4573	56.0	1008	42.2
Potomac	31	71.0	29	89.7		94.4					32	78.1								
Ritchie Park	47	80.9	41	92.7		≥95.0		61.5		80.0	39	89.7						73.3		
Rock Creek Forest*	26	88.5	38	76.3				83.3	28	71.4		94.1			29	69.0	29	72.4		
Rock Creek Valley	31	41.9	37	51.4					32	18.8		66.7			26	23.1	26	23.1		23.1
Rosemary Hills	125	80.8	124	83.9		≥95.0	32	68.8	36	44.4	145	91.7	21	90.5	36	44.4	47	51.1		53.3
Seven Locks	35	80.0	24	83.3							32	87.5								
Somerset	39	69.2	56	85.7		90.9				84.2	52	75.0		80.0		60.0				
Stone Mill		≥95.0	46	84.8		≥95.0		58.3				≥95.0			23	78.3				
Travilah	40	90.0	26	88.5		≥95.0					23	82.6				88.2				
Twinbrook	52	57.7	40	60.0		88.9		36.4	46	52.2		53.8			49	53.1	55	47.3		30.0
Wayside	40	77.5	36	83.3	27	88.9					30	76.7				73.3				
Westbrook		≥95.0		≥95.0								≥95.0								
Wood Acres	74	81.1	46	89.1		72.7					88	84.1				50.0				
Wyngate	49	81.6		≥95.0						70.0	82	90.2				60.0				
Blair, Einstein, No	orthwood	l, Kenno	edy, Who	eaton, a	nd Steph	en Knol	ls Cluste	rs												
Arcola	62	45.2	59	39.0				35.3	90	37.8					63	30.2	97	37.1		20.0
Bel Pre	65	67.7	81	59.3			72	69.4	49	42.9					51	52.9	94	53.2		64.7
Brookhaven	40	75.0	22	81.8				≥95.0	24	75.0					40	75.0	35	82.9		
East Silver Spring	49	69.4	31	64.5			36	72.2		44.4		85.0			28	39.3	40	55.0		25.0
Forest Knolls	68	77.9	41	80.5		≥95.0		72.7	46	65.2	38	89.5			37	54.1	51	62.7		
Georgian Forest	58	74.1	36	88.9			38	78.9	44	77.3					36	69.4	76	78.9		
Glen Haven	37	62.2	48	66.7				77.8	36	52.8	21	66.7			33	54.5	54	59.3		
Glenallan	54	75.9	38	73.7			34	82.4	43	65.1					33	66.7	63	73.0		
Harmony Hills	73	64.4	79	78.5			22	86.4	117	67.5					110	66.4	137	69.3		

Table A7
Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Attained Proficiency at Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Ma		Fen			.S	В		Н			/H	M			OL	FAR			e. Ed.
and Elementary School	N Tested	% Met																		
All MCPS	5973	70.6	5487	76.8	1534	87.0	2318	71.9	3542	55.4	3464	85.5	561	85.6	3550	55.2	4573	56.0	1008	42.2
Highland	56	58.9	35	45.7					70	45.7					64	43.8	73	50.7		
Highland View	27	66.7	43	67.4				53.3		25.0	32	90.6			24	33.3	26	23.1		
Kemp Mill	45	53.3	45	40.0				83.3	61	29.5					55	27.3	69	37.7		
Montgomery Knolls New Hampshire	54	68.5	57	73.7			29	82.8	47	48.9		≥95.0			57	50.9	68	58.8		
Estates	72	52.8	70	68.6			27	66.7	111	57.7					116	57.8	132	57.6		54.5
Oakland Terrace	36	63.9	44	77.3		90.0		69.2		38.9	31	83.9				35.7	24	41.7		
Rock View	58	44.8	49	71.4			22	50.0	49	36.7	23	91.3			42	31.0	55	36.4		7.1
Rolling Terrace	77	42.9	76	55.3			25	64.0	100	38.0	22	72.7			81	39.5	100	41.0		
Shriver	74	59.5	72	69.4		80.0		62.5	111	64.0					88	52.3	122	61.5		53.8
Singer	64	75.0	50	72.0				84.6	34	50.0	51	84.3			38	50.0	33	42.4		23.1
Sligo Creek*	25	60.0		83.3				64.3				80.0								
Takoma Park	86	72.1	93	88.2			51	80.4	37	56.8	73	93.2			52	65.4	62	61.3		
Viers Mill	50	52.0	63	60.3		75.0		63.6	74	48.6		73.3			74	44.6	75	46.7		33.3
Weller Road	60	81.7	41	75.6				93.3	77	76.6					67	73.1	85	77.6		
Wheaton Woods	54	42.6	29	58.6				64.7	48	29.2		80.0			56	32.1	62	41.9		
Woodlin		≥95.0	40	80.0				94.7		76.5	40	92.5				81.8		78.6		
Blake, Paint Bran	ch, Sprin	gbrook	, Sherwo	od, Gai	thersbur	g, and N	/Iagrude	r Cluste	rs											
Belmont	21	90.5	23	87.0								≥95.0								
Broad Acres	62	75.8	55	72.7				≥95.0	95	69.5					98	70.4	109	72.5		
Brooke Grove	34	94.1	24	87.5		≥95.0		81.8		81.8		94.4				84.6		84.6		
Burnt Mills	51	76.5	34	88.2			48	91.7	22	63.6						66.7	49	77.6		
Burtonsville	45	75.6	48	75.0		77.8	55	70.9		80.0					29	72.4	48	64.6		
Candlewood	30	80.0	37	70.3		75.0					33	81.8				55.6		52.6		

Table A7

Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Attained Proficiency at Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Ma			nale		.S		L	Н			'H		<b>1</b> U		OL	FAR			e. Ed.
and Elementary School	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met												
All MCPS	5973	70.6	5487	76.8	1534	87.0	2318	71.9	3542	55.4	3464	85.5	561	85.6	3550	55.2	4573	56.0	1008	42.2
Cannon Road	32	62.5	43	55.8			22	63.6	29	51.7		50.0					39	43.6		18.2
Cashell	28	82.1	27	92.6						91.7	24	91.7								
Cloverly	32	75.0		≥95.0				72.2		86.7		94.4				87.5		85.7		
Drew	32	65.6	23	78.3			23	69.6		60.0						73.7	28	64.3		31.3
Fairland	45	71.1	36	94.4			45	80.0		70.6					25	76.0	49	77.6		
Flower Hill	40	60.0	29	69.0			28	75.0	26	50.0					28	57.1	46	58.7		27.3
Gaithersburg	79	36.7	88	56.8		70	26	61.5	115	37.4					90	33.3	140	43.6	22	9.1
Galway	62	64.5	58	81.0		73.7	78	75.6		55.0					45	68.9	63	61.9		18.2
Goshen	51	76.5	52	84.6		≥95.0		83.3	33	63.6	32	84.4		≥95.0	29	62.1	37	56.8		18.2
Greencastle	62	58.1	52	75.0		60.0	72	68.1	22	59.1					21	42.9	75	60.0		
Greenwood	34	79.4	46	93.5							56	89.3								
Jackson Road	50	64.0	43	62.8			45	80.0	38	47.4					36	52.8	65	64.6		
Laytonsville	39	84.6	37	89.2				81.8		75.0	40	90.0						61.5		18.2
Mill Creek Towne	38	71.1	32	75.0					31	61.3		≥95.0			32	56.3	34	58.8		28.6
Nix	71	56.3	80	80.0		≥95.0	55	70.9	68	54.4					55	52.7	108	65.7		
Olney	46	63.0	37	62.2		80.0		46.2			44	63.6						21.4		
Page	33	60.6	25	52.0			29	65.5		44.4						27.8	35	42.9		
Resnik	54	53.7	52	57.7		70.0	24	75.0	49	40.8		62.5			46	41.3	61	50.8		58.3
Rosemont	48	64.6	27	77.8			23	60.9	31	58.1					32	65.6	45	53.3		
Sequoyah	37	62.2	48	56.3		80.0		72.7	43	41.9		80.0			38	36.8	56	44.6		54.5
Sherwood	46	65.2	47	83.0		87.5		77.8			46	73.9				61.5		68.4		
Stonegate	46	65.2	27	81.5		90.9		68.4		50.0	24	75.0				30.0	28	57.1		
Strawberry Knoll	33	63.6	40	85.0		76.9	23	73.9	23	65.2		91.7				50.0	35	65.7		

Table A7 Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Attained Proficiency at Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group and Elementary School	Ma N Tested	ale % Met	Fen N Tested	nale % Met	N Tested	AS % Met	N Tested	BL % Met	N Tested	II % Met	N Tested	VH % Met	N Tested	IU % Met	ES N Tested	OL % Met	FAR N Tested	MS % Met	Spec N Tested	e. Ed. % Met
All MCPS	5973	70.6	5487	76.8	1534	87.0	2318	71.9	3542	55.4	3464	85.5	561	85.6	3550	55.2	4573	56.0	1008	42.2
Summit Hall	53	58.5	49	59.2			21	90.5	65	44.6					65	47.7	76	51.3		66.7
Washington Grove	31	67.7		70.6					28	60.7					31	61.3	32	59.4		
Westover	21	61.9		93.8								85.7								
Clarksburg, Dama	ascus, No	rthwes	t, Pooles	ville, Qu	ince Orc	chard, So	eneca Va	ılley, Wa	atkins M	ill, Mon	tessori (	Charter,	and Lo	ngview (	Clusters					
Brown Station	34	41.2	38	63.2			29	55.2	29	37.9						38.9	49	34.7		
Carson	82	84.1	95	86.3		≥95.0			32	62.5	96	89.6		92.3	25	60.0	23	39.1		50.0
Cedar Grove	50	90.0	52	92.3		≥95.0					36	88.9				78.6		70.0		
Clarksburg	29	89.7	22	90.9	22	90.9						≥95.0				81.3				
Clearspring	46	52.2	29	55.2				18.8		52.6	32	71.9						11.1		6.70
Clopper Mill	34	35.3	33	63.6			26	61.5	31	29.0					23	39.1	46	39.1		
Daly	62	74.2	47	80.9			43	86.0	38	57.9		87.5			43	69.8	68	66.2		50.0
Damascus	25	60.0		57.9						31.3	23	73.9				≤5.0		26.7		
Darnestown	24	70.8	23	69.6							34	73.5								
Diamond	55	80.0	55	89.1	49	85.7				60.0	38	89.5			36	72.2		54.5		
Fields Road	46	73.9	37	59.5		81.8		61.1		30.0	34	88.2				36.8	32	37.5		
Fox Chapel	45	73.3	44	72.7			30	76.7	44	61.4					51	62.7	53	60.4		
Germantown	30	63.3	21	76.2				63.2		64.3								44.4		
Gibbs	51	78.4	54	88.9	42	88.1		81.8		71.4	32	87.5			30	63.3	21	52.4		
Great Seneca Creek	67	55.2	48	75.0		78.6	24	54.2	30	43.3	38	76.3			26	38.5	37	54.1		
Jones Lane	38	44.7	29	55.2				46.2		11.1	31	71.0				15.4	26	19.2		
Lake Seneca	44	72.7	39	74.4		90.0	26	80.8	25	56.0		73.3			24	54.2	39	61.5		
Little Bennett	94	85.1		≥95.0		≥95.0	29	82.8		85.0	64	89.1		≥95.0	32	84.4		63.2		

Table A7
Number of Kindergarten Test Takers and Percentage of Students Who Attained Proficiency at Text Level 6 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Ma	ale	Fen	nale	A	.S	В	L	Н	I	W	Ή	M	IU	ES	OL	FAR	MS	Spec	. Ed.
and	N	%	N	% Met	N Tanta d	% Mat	N Testad	% Mat	N Tastad	% Mat	N Tested	% Met	N Tanta d	% Mat	N	% Met	N	%	N	%
Elementary School	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met
All MCPS	5973	70.6	5487	76.8	1534	87.0	2318	71.9	3542	55.4	3464	85.5	561	85.6	3550	55.2	4573	56.0	1008	42.2
Marshall	54	70.4	51	78.4		77.8		73.3	34	50.0	35	94.3				27.8	35	48.6		
Matsunaga	79	82.3	71	88.7		≥95.0	31	71.0		56.3	35	91.4			25	72.0	26	57.7		53.8
McAuliffe	61	82.0	51	82.4			35	80.0	33	75.8	23	87.0		90.0	29	75.9	45	66.7		
McNair	74	70.3	64	76.6	39	87.2	35	51.4	22	63.6	32	81.3		90.0	37	67.6	36	47.2		
Monocacy		56.3										66.7								
Poolesville	32	81.3	26	84.6							45	88.9								
Ride	40	80.0	34	88.2		86.7	23	78.3	23	82.6		90.9				58.8	28	67.9		84.6
Rockwell	32	90.6	33	81.8						75.0	33	90.9				68.4		66.7		
South Lake	81	60.5	72	62.5		92.9	45	71.1	82	54.9					88	54.5	126	59.5		27.3
Stedwick	45	51.1	38	44.7			28	42.9	30	40.0		66.7			47	40.4	51	39.2		
Waters Landing	67	67.2	54	55.6			43	65.1	32	40.6	34	70.6			31	41.9	59	54.2		50.00
Watkins Mill	41	87.8	51	84.3		91.7		89.5	48	83.3					57	86.0	60	83.3		
Whetstone	54	48.1	56	57.1		83.3	33	60.6	41	26.8		75.0			43	27.9	58	32.8		36.4
Woodfield	23	87.0		86.7							27	85.2								

Note. Results are not available for schools without students in kindergarten to Grade 2. Results are reported for students who were required to take the test. American Indian or Alaskan Native and Native Hawaiian or Other Pacific Islander students, and students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages (ESOL) Level 1 services. Students enrolled in certain language immersion programs also were exempt from testing. To comply with federal requirements, any percentage rates greater than or equal to 95.0% or less than or equal to 5.0% is noted as ≥95.0 or ≤5.0, respectively, and the number of students meeting or exceeding the benchmark is not reported (--). Additionally, results are not reported (--) for groups with fewer than 10 test takers. For groups of between 10 and 20 test takers, only the percentage rate is reported. AS = Asian, BL = Black or African American, HI = Hispanic/Latino, WH = White, MU = Two or More Races, ESOL = English for Speakers of Other Languages; FARMS = Free and Reduced-price Meals System; Spec. Ed. = Special Education.

<sup>\*</sup>Schools with students exempt from testing due to enrollment in language immersion programs.

Table A8

Number of Grade 1 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 16 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group and	Ma N	ale %	Fei N	nale %	N A	AS	$_{N}^{\mathrm{B}}$	L %	N	II %	N W	′H %	N	IU %	ESO <sub>N</sub>	OL %	FAR	MS %	Spec N	e. Ed. %
Elementary School	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met
All MCPS	6012	79.3	5531	84.8	1624	91.8	2263	80.2	3477	67.7	3504	91.4	630	88.9	3187	64.3	4606	69.0	1038	46.0
Bethesda-Chevy C	Chase, Cl	nurchill	, Richar	d Montg	gomery,	Rockvill	e, Walter	Johnso	on, Whitı	man, an	d Woott	on Clust	ters							
Ashburton	61	88.5	76	92.1		≥95.0		≥95.0		73.7	67	92.5		84.6		80.0	21	85.7		46.2
Bannockburn		≥95.0		≥95.0								≥95.0								
Barnsley	41	90.2	38	76.3					31	77.4	28	89.3				73.3	32	71.9		40.0
Beall	70	82.9	49	85.7	27	92.6		80.0	22	63.6	43	90.7		83.3	23	56.5	26	65.4		
Bells Mill		≥95.0		≥95.0		≥95.0						≥95.0								
Bethesda	39	79.5	47	89.4		92.9					50	84.0								
Beverly Farms		≥95.0		≥95.0		≥95.0						≥95.0								
Bradley Hills	43	81.4	30	83.3						≥95.0	43	74.4								
Burning Tree	35	88.6	53	83.0		75.0					58	87.9		92.3						40.0
Carderock Springs	35	91.4		≥95.0								≥95.0								
Cold Spring		≥95.0		≥95.0								≥95.0								
College Gardens	78	88.5	72	94.4		≥95.0	29	86.2		85.0	56	92.9		86.7		87.5	22	81.8		
DuFief	29	79.3	27	81.5	21	81.0					24	87.5				36.4				20.0
Fallsmead	34	94.1	41	90.2	29	93.1						≥95.0								63.6
Farmland		≥95.0	60	91.7	50	94.0					42	92.9			30	80.0				
Flower Valley	34	91.2	36	94.4				90.0		76.9		≥95.0						69.2		
Garrett Park	57	82.5	48	91.7		87.5			24	70.8	50	94.0			23	65.2	27	66.7		
Kensington Parkwood	58	91.4		≥95.0		≥95.0						≥95.0								86.7
Lakewood	49	93.9		≥95.0		≥95.0				80.0		≥95.0								
Luxmanor	38	89.5		≥95.0		≥95.0					42	88.1				82.4				
Maryvale*		62.5		66.7						52.9						52.9	26	57.7		
Meadow Hall	40	72.5	35	74.3					43	69.8		83.3				65.0	44	65.9		33.3
Potomac	38	94.7	33	87.9		94.4						≥95.0								
Ritchie Park		≥95.0		≥95.0		≥95.0				≥95.0		≥95.0				≥95.0		92.9		≥95.0
Rock Creek Forest*	26	92.3		≥95.0						89.5		≥95.0				84.2	26	88.5		
Rock Creek Valley	46	60.9	41	65.9					37	37.8	26	84.6		80.0	36	36.1	32	34.4		63.6

Table A8

Number of Grade 1 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 16 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group and Elementary School	Ma N Tested	ale % Met	Fen N Tested	nale % Met	A N Tested	AS % Met	N Tested	L % Met	H <i>N</i> Tested	II % Met	W N Tested	/H % Met	N N Tested	IU % Met	ES N Tested	OL % Met	FAR N Tested	SMS % Met	Spec N Tested	e. Ed. % Met
All MCPS	6012	79.3	5531	84.8	1624	91.8	2263	80.2	3477	67.7	3504	91.4	630	88.9	3187	64.3	4606	69.0	1038	46.0
Rosemary Hills	109	87.2	105	86.7		90.0	30	80.0	33	60.6		≥95.0		86.7	28	50.0	34	55.9		50.0
Seven Locks	35	94.3		89.5		≥95.0						_ ≥95.0								
Somerset	41	90.2	42	92.9		84.6				91.7	48	91.7			22	77.3				
Stone Mill	48	93.8		≥95.0		≥95.0		80.0				≥95.0				94.7		78.6		
Travilah		≥95.0	36	94.4		≥95.0						≥95.0				≥95.0				
Twinbrook	46	63.0	35	65.7		50.0			50	62.0		90.0			38	44.7	54	55.6		
Wayside	37	94.6	51	94.1		≥95.0					53	94.3				93.8				
Westbrook	34	82.4		≥95.0							52	90.4								
Wood Acres		≥95.0	49	93.9		88.9				≥95.0		≥95.0								
Wyngate		≥95.0		≥95.0		≥95.0				90.0		≥95.0		≥95.0		70.0				
Blair, Einstein, No	rthwood	l, Kenne	edy, Who	eaton, a	nd Steph	en Knol	ls Cluste	rs												
Arcola	77	62.3	54	75.9			23	82.6	89	61.8					67	53.7	98	65.3		40.0
Bel Pre	62	80.6	55	76.4			49	91.8	54	63.0					52	63.5	85	72.9		
Brookhaven	41	85.4	35	91.4			22	90.9	41	82.9					40	82.5	58	86.2		53.8
East Silver Spring	35	51.4	34	70.6			35	62.9		31.3		90.9			31	41.9	44	45.5		
Forest Knolls	68	85.3	46	73.9		84.6		75.0	45	71.1	37	91.9			40	62.5	44	65.9		61.5
Georgian Forest	37	56.8	42	76.2			21	66.7	40	65.0		70.0			26	46.2	57	66.7		18.2
Glen Haven	52	67.3	42	73.8		70.0	23	73.9	39	61.5		78.9			36	69.4	66	62.1		15.4
Glenallan	39	74.4	44	84.1				80.0	55	76.4					45	77.8	68	77.9		80.0
Harmony Hills	70	62.9	64	68.8			24	79.2	98	61.2					73	50.7	125	65.6		21.4
Highland	44	79.5		≥95.0				≥95.0	68	83.8					59	83.1	75	88.0		41.7
Highland View	37	86.5	30	83.3				84.6		78.9	25	88.0				76.5	31	77.4		
Kemp Mill	35	68.6	24	83.3				84.6	36	63.9					38	65.8	46	67.4		
Montgomery Knolls New Hampshire	63	79.4	83	81.9		90.0	28	92.9	69	65.2		≥95.0			62	59.7	83	71.1		50.0
Estates	53	79.2	69	92.8				≥95.0	100	86.0					80	82.5	108	87.0		61.5
Oakland Terrace	39	74.4	42	85.7				90.9	26	57.7	31	93.5			21	42.9	23	56.5		
Rock View	62	66.1	53	81.1		94.1	21	71.4	37	43.2	29	93.1		90.0	41	48.8	49	46.9		10.0

Table A8

Number of Grade 1 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 16 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Ma		Fen			\S		BL	Н			/Η		<b>1</b> U		OL	FAR		Spec	. Ed.
and Elementary School	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met
All MCPS	6012	79.3	5531	84.8	1624	91.8	2263	80.2	3477	67.7	3504	91.4	630	88.9	3187	64.3	4606	69.0	1038	46.0
Rolling Terrace	88	78.4	68	73.5				84.2	100	67.0		≥95.0			98	63.3	107	65.4		45.5
Shriver	60	80.0		≥95.0		90.9		≥95.0	98	87.8					101	87.1	112	87.5		
Singer	51	62.7	58	84.5				54.5	41	58.5	43	93.0			39	46.2	47	57.4	21	23.8
Sligo Creek*	27	63.0	28	89.3				68.8			26	88.5				63.6		62.5		
Takoma Park	91	91.2	96	92.7		≥95.0	61	86.9	26	76.9		≥95.0		≥95.0	42	81.0	57	82.5		84.6
Viers Mill	56	57.1	53	69.8		80.0		72.7	65	52.3		82.4			53	47.2	70	54.3		15.4
Weller Road	56	60.7	44	68.2		66.7			72	59.7					52	44.2	80	62.5		
Wheaton Woods	37	78.4	37	83.8			24	91.7	37	70.3					45	73.3	58	81.0		
Woodlin	75	76.0	47	76.6			29	72.4		57.9	56	83.9				35.7	26	46.2	21	42.9
Blake, Paint Bran	ch, Sprin	gbrook	, Sherwo	od, Gai	ithersbur	g, and N	<b>Aagrude</b>	r Cluste	rs											
Belmont		90.0	26	92.3							31	93.5								
Broad Acres	77	58.4	65	78.5				73.7	114	65.8					102	58.8	139	67.6		30.0
Brooke Grove		≥95.0	22	90.9				80.0				≥95.0								
Burnt Mills	43	74.4	35	88.6			60	85.0		60.0						57.9	57	77.2		
Burtonsville	60	75.0	60	86.7	23	91.3	63	88.9	21	52.4				80.0	31	71.0	64	81.3		
Candlewood	27	74.1	33	81.8		93.3				64.3	21	71.4								
Cannon Road	39	64.1	34	88.2			31	77.4	24	70.8						53.8	42	76.2		30.0
Cashell	34	91.2	22	90.9						72.7		≥95.0								
Cloverly	33	78.8	33	66.7				60.0		61.5	34	79.4				58.3				
Drew	28	60.7		81.3			22	54.5		63.6						53.3	30	53.3		
Fairland	46	91.3	41	87.8			48	93.8		78.9						72.2	42	85.7		
Flower Hill	27	92.6	33	81.8				91.7	29	82.8					23	78.3	36	80.6		
Gaithersburg	62	53.2	64	56.3				88.2	95	45.3					70	40.0	105	50.5		
Galway	69	73.9	59	86.4		77.8	66	86.4	33	66.7					41	78.0	77	79.2		18.8
Goshen	45	84.4	44	93.2		90.9		≥95.0	34	79.4		94.7			25	68.0	37	81.1		54.5
Greencastle	53	71.7	58	74.1		81.8	78	69.2		88.2					21	61.9	80	67.5		

Table A8

Number of Grade 1 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 16 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group and	Ma N	ale %	Fen	nale %	A N	S %	B N	L %	H N	I %	W N	/H %	N N	IU %	ES	OL %	FAR N	RMS %	Spec N	Ed. %
Elementary School	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met
All MCPS	6012	79.3	5531	84.8	1624	91.8	2263	80.2	3477	67.7	3504	91.4	630	88.9	3187	64.3	4606	69.0	1038	46.0
Greenwood	53	90.6	41	82.9						83.3	64	92.2						76.9		
Jackson Road	51	76.5	42	81.0			55	81.8	25	76.0					30	66.7	76	76.3		
Laytonsville	41	80.5		≥95.0						54.5	43	90.7		≥95.0				54.5		
Mill Creek Towne	31	67.7	33	72.7					32	56.3		93.3			22	63.6	33	51.5		30.8
Nix	99	79.8	95	94.7	30	90.0	61	88.5	92	84.8					84	86.9	131	86.3		38.5
Olney	58	84.5		≥95.0			21	76.2		88.2	50	94.0						63.2		
Page	39	92.3		≥95.0		92.3	37	91.9								≥95.0		≥95.0		
Resnik	58	75.9	38	78.9		84.6	31	87.1	32	62.5		78.9			27	55.6	39	74.4		33.3
Rosemont	57	68.4	40	70.0				72.2	49	57.1	21	85.7			40	50.0	57	59.6		
Sequoyah	36	66.7	28	89.3				69.2	28	67.9		≥95.0			34	70.6	38	68.4		
Sherwood	44	93.2	37	91.9				≥95.0			49	91.8						90.0		
Stonegate	45	80.0	36	86.1		84.6	28	89.3		61.5		80.0					23	73.9		30.8
Strawberry Knoll	50	74.0	47	91.5		91.7	35	80.0	30	80.0		85.7			23	73.9	46	80.4		46.7
Summit Hall	59	57.6	48	58.3			26	69.2	70	48.6					60	43.3	81	48.1		
Washington Grove	21	52.4	24	66.7					30	56.7					32	56.3	37	56.8		
Westover		≥95.0		89.5		91.7		92.9				≥95.0						72.7		
Clarksburg, Dama	ascus, No	rthwest	t, Pooles	ville, Qu	ince Orc	hard, S	eneca Va	lley, Wa	tkins Mi	ill, Mon	tessori (	Charter,	and Lor	ngview (	Clusters					
Brown Station	40	85.0	30	83.3			29	86.2	26	76.9						61.5	44	77.3		
Carson	73	86.3	72	79.2		83.3			24	54.2	85	90.6		92.9		38.9	22	50.0		46.2
Cedar Grove	55	87.3	47	91.5	38	94.7				72.7	43	90.7				71.4		50.0		
Clarksburg	27	88.9	21	81.0		≥95.0						86.7				60.0		81.8		
Clearspring	39	61.5	37	73.0				18.2	21	57.1	33	87.9				33.3	25	32.0		13.3
Clopper Mill	35	54.3	33	72.7			25	80.0	27	44.4					25	48.0	49	63.3		30.8
Daly	50	86.0	59	91.5			42	92.9	43	79.1		≥95.0			39	82.1	70	84.3		45.5
Damascus	25	80.0	29	69.0						50.0	37	78.4						54.5		

Table A8

Number of Grade 1 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 16 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Ma N	ale %	Fen	nale %	N A	aS %	N E	BL %	N H	I %	N	/H %	N N	IU %	ESO	OL %	FAF N	RMS %	Spec	. Ed.
Elementary School	Tested	Met	Tested	Met	Tested	% Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	% Met	Tested	Met
All MCPS	6012	79.3	5531	84.8	1624	91.8	2263	80.2	3477	67.7	3504	91.4	630	88.9	3187	64.3	4606	69.0	1038	46.0
Darnestown	23	91.3		≥95.0							39	94.9								
Diamond	56	94.6		≥95.0		≥95.0				80.0		≥95.0				84.2		≥95.0		
Fields Road	36	86.1	36	91.7				86.7		85.7		≥95.0				91.7	29	75.9		
Fox Chapel	40	85.0	34	79.4		93.8		87.5	30	66.7					39	74.4	46	73.9		
Germantown	31	74.2	32	87.5		90.0		80.0	22	72.7		≥95.0						73.7		
Gibbs	64	81.3	53	83.0	33	87.9	21	66.7		61.1		≥95.0		84.2		50.0	24	62.5		53.8
Great Seneca Creek	42	90.5	71	84.5		≥95.0	32	81.3	32	84.4	24	87.5				84.2	47	74.5		
Jones Lane	46	50.0	36	80.6					25	28.0	38	81.6				16.7	29	34.5		18.8
Lake Seneca	42	69.0	40	62.5			26	61.5	26	53.8		76.5			21	33.3	36	58.3		
Little Bennett	76	92.1		≥95.0		≥95.0		93.8		75.0	61	90.2		≥95.0		93.3		92.3		
Marshall	39	79.5	48	79.2		90.0		63.6		50.0		≥95.0			27	44.4	28	57.1		
Matsunaga	93	89.2		≥95.0		≥95.0		≥95.0	24	83.3	47	91.5		≥95.0	25	80.0	35	88.6		
McAuliffe	64	87.5	50	92.0			35	85.7	36	94.4	22	81.8		≥95.0	33	93.9	64	85.9		
McNair	70	87.1	59	93.2		≥95.0	27	81.5		70.0		≥95.0			23	73.9	34	73.5		
Monocacy		57.1		90.0								75.0								
Poolesville	41	73.2	27	88.9						90.9	52	78.8						64.3		70.0
Ride	50	86.0	38	86.8		88.9	25	84.0		80.0		94.7				71.4	29	79.3		38.5
Rockwell	34	94.1	32	93.8						78.9		≥95.0				80.0		85.0		
South Lake	66	53.0	51	64.7		83.3	39	64.1	58	46.6					65	47.7	100	55.0		25.0
Stedwick	54	63.0	51	62.7		≥95.0	33	57.6	37	40.5		85.0			42	52.4	61	52.5		27.3
Waters Landing	69	63.8	60	78.3		54.5	42	69.0	40	72.5	24	75.0		72.7	39	69.2	63	61.9		
Watkins Mill	64	64.1	57	78.9		87.5	44	65.9	45	64.4		80.0			46	63.0	82	64.6		30.0
Whetstone	60	48.3	55	50.9		81.8	32	43.8	55	43.6		64.3			48	43.8	64	39.1		41.2

Table A8

Number of Grade 1 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level 16 on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Ma	ale	Fem	nale	A	S	В	L	Н	I	W	Ή	M	U	ESC	OL	FAR	MS	Spec	e. Ed.
and	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Elementary School	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met										
All MCPS	6012	79.3	5531	84.8	1624	91.8	2263	80.2	3477	67.7	3504	91.4	630	88.9	3187	64.3	4606	69.0	1038	46.0
Woodfield	23	91.3		94.7						90.9		≥95.0						72.7		

Note. Results are not available for schools without students in kindergarten to Grade 2. Results are reported for students who were required to take the test. American Indian or Alaskan Native and Native Hawaiian or Other Pacific Islander students, and students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages (ESOL) Level 1 services. Students enrolled in certain language immersion programs also were exempt from testing. To comply with federal requirements, any percentage rates greater than or equal to 95.0% or less than or equal to 5.0% is noted as ≥95.0 or ≤5.0, respectively, and the number of students meeting or exceeding the benchmark is not reported (--). Additionally, results are not reported (--) for groups with fewer than 10 test takers. For groups of between 10 and 20 test takers, only the percentage rate is reported. AS = Asian, BL = Black or African American, HI = Hispanic/Latino, WH = White, MU = Two or More Races, ESOL = English for Speakers of Other Languages; FARMS = Free and Reduced-price Meals System; Spec. Ed. = Special Education.

<sup>\*</sup>Schools with students exempt from testing due to enrollment in language immersion programs.

Table A9

Number of Grade 2 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level M on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

		7 13.	SCSSIIICII	tTTOgra		illial y IX	Juding 11	1 2015	by Clusto	ci Giou	p, Elem	ciitary 5	c11001, a	iid Deii	lograpin	c Group				
Cluster Group	Ma	ale	Fen	nale	A	\S	В	L	Н	Ι	W	/H	M	<b>I</b> U	ES		FAR	MS	Spec	. Ed.
and	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%	N	%
Elementary School	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met	Tested	Met
All MCPS	5676	69.8	5540	75.6	1675	82.5	2308	66.5	3080	58.8	3599	82.3	525	84.4	2871	51.9	4165	58.8	1081	31.5
Bethesda-Chevy C	hase, Cl	nurchill	, Richard	d Montg	omery, 1	Rockville	e, Walter	Johnso	n, Whitr	nan, an	d Woott	on Clust	ers							
Ashburton	65	86.2	69	92.8	23	82.6		92.3		81.3	70	92.9		91.7		66.7		≥95.0		53.8
Bannockburn	35	77.1	30	86.7							40	87.5		90.0						
Barnsley	54	61.1	35	71.4				72.2	30	46.7	28	71.4			23	30.4	37	48.6		60.0
Beall	77	75.3	65	72.3	31	77.4		52.6	23	69.6	54	81.5		73.3	25	40.0	27	51.9		54.5
Bells Mill	49	89.8	46	91.3		≥95.0		63.6				≥95.0								64.3
Bethesda	42	64.3	34	61.8							47	68.1								20.0
Beverly Farms	53	71.7	51	70.6	33	72.7				58.3	50	78.0				33.3				
Bradley Hills	40	50.0	48	56.3		70.0				38.5	59	54.2								
Burning Tree	46	78.3	35	85.7		94.1					55	83.6								
Carderock Springs	35	91.4		≥95.0		≥95.0						≥95.0								
Cold Spring	25	80.0	28	89.3		80.0					27	88.9								
College Gardens	65	86.2	66	83.3	25	92.0	24	75.0		70.6	55	89.1		90.0		52.9		50.0		
DuFief	24	54.2	40	62.5	24	70.8					29	55.2								
Fallsmead	41	58.5	47	72.3	32	78.1				30.0	37	67.6								
Farmland	59	89.8	46	89.1	30	93.3					54	90.7			28	75.0		75.0		
Flower Valley	42	78.6	43	81.4				66.7		56.3	46	89.1						35.7		54.5
Garrett Park	69	88.4	49	91.8	21	90.5		78.6	24	83.3	49	93.9			27	74.1		62.5		
Kensington Parkwood	50	90.0	54	88.9							79	89.9								61.5
Lakewood	36	88.9	50	90.0	41	92.7					30	86.7								
Luxmanor	35	62.9	47	63.8		64.7				50.0	36	66.7				33.3		23.1		
Maryvale*		45.0		58.8				36.4		38.5						41.2		40.0		
Meadow Hall	43	72.1	30	73.3				60.0	36	72.2		75.0			27	59.3	39	71.8		30.8

Table A9
Number of Grade 2 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level M on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Ma	ale		nale	A			BL	Н			/H		IU		OL	FAR	ams		e. Ed.
and Elementary School	N Tested	% Met																		
All MCPS	5676	69.8	5540	75.6	1675	82.5	2308	66.5	3080	58.8	3599	82.3	525	84.4	2871	51.9	4165	58.8	1081	31.5
Potomac	50	72.0	41	68.3	26	84.6					55	69.1								
Ritchie Park	50	84.0	44	93.2	22	90.9		83.3		68.8		≥95.0						76.5		
Rock Creek Forest*	28	75.0	23	73.9						52.6		≥95.0			21	52.4	22	59.1		
Rock Creek Valley	24	62.5	35	54.3		72.7			23	47.8		60.0			21	33.3	24	50.0		55.0
Rosemary Hills	109	78.0	106	84.9		91.7	25	60.0	24	45.8	136	88.2		≥95.0	30	43.3	36	44.4		38.9
Seven Locks	34	91.2	38	92.1		81.8					47	93.6								
Somerset	51	76.5	37	78.4						71.4	58	75.9				38.5				
Stone Mill	52	94.2		≥95.0		≥95.0		84.2				≥95.0				≥95.0		87.5		
Travilah	29	93.1		≥95.0		≥95.0					27	92.6								
Twinbrook	37	78.4	38	84.2		75.0		90.0	42	78.6					38	78.9	49	79.6		
Wayside		≥95.0		≥95.0		≥95.0						≥95.0								
Westbrook	37	83.8	35	88.6							58	87.9								
Wood Acres	49	51.0	65	64.6		57.1					87	60.9								
Wyngate	63	84.1	72	81.9						57.1	97	88.7		92.3		58.8				40.0
Blair, Einstein, No	orthwood	l, Kenno	edy, Who	eaton, a	nd Steph	en Knol	ls Cluste	rs												
Arcola	57	68.4	62	72.6		71.4	24	62.5	79	73.4					71	66.2	94	69.1		14.3
Bel Pre	80	68.8	77	71.4			76	71.1	53	69.8		85.7			51	58.8	77	63.6		31.3
Brookhaven	24	75.0	25	76.0				72.2	26	73.1					30	63.3	37	70.3		
East Silver Spring	46	67.4	35	82.9			39	82.1		55.6		75.0			23	52.2	45	66.7		37.5
Forest Knolls	55	85.5	60	76.7				69.2	52	69.2		≥95.0			35	57.1	46	60.9		
Georgian Forest	47	72.3	40	72.5		≥95.0	23	69.6	40	65.0		70.0			34	61.8	65	69.2		40.0
Glen Haven	37	64.9	38	42.1				50.0	41	51.2		60.0			35	40.0	58	53.4		
Glenallan	43	67.4	29	69.0		76.9		61.1	29	62.1						42.1	41	68.3		
Harmony Hills	57	54.4	49	75.5				62.5	78	61.5					64	54.7	91	59.3		7.7

Table A9
Number of Grade 2 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level M on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group and		ale	Fen			\S		BL or	Н			/H		IU		OL	FAR			e. Ed.
Elementary School	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met	N Tested	% Met
All MCPS	5676	69.8	5540	75.6	1675	82.5	2308	66.5	3080	58.8	3599	82.3	525	84.4	2871	51.9	4165	58.8	1081	31.5
Highland	37	59.5	31	74.2					48	60.4					45	55.6	57	61.4		38.5
Highland View	32	18.8	28	21.4				≤5.0		20.0		35.0			27	7.4	30	10.0		
Kemp Mill	27	88.9	48	70.8				81.3	48	72.9					53	75.5	62	77.4		
Montgomery Knolls	53	88.7	61	85.2		≥95.0	26	88.5	55	78.2		≥95.0			51	74.5	70	82.9		
New Hampshire Estates	57	73.7	60	70.0				63.2	86	69.8					88	67.0	99	68.7		23.5
Oakland Terrace	44	56.8	39	61.5					27	22.2	34	79.4			24	25.0	30	26.7		
Rock View	42	76.2	63	79.4				80.0	51	70.6	29	86.2			37	56.8	52	73.1		25.0
Rolling Terrace	59	55.9	66	75.8				57.1	75	58.7	22	90.9			57	52.6	71	50.7		
Shriver	56	55.4	64	70.3				65.0	86	61.6					84	56.0	102	63.7		20.0
Singer	49	67.3	41	73.2				81.3	31	45.2	32	87.5			24	37.5	31	45.2		10.0
Sligo Creek*	25	72.0		73.7				73.3				75.0						60.0		
Takoma Park	100	79.0	85	76.5			61	65.6	32	50.0	71	94.4		≥95.0	44	45.5	73	52.1		35.0
Viers Mill	40	70.0	45	73.3				80.0	43	67.4		68.4			42	59.5	52	61.5		35.7
Weller Road	41	51.2	49	57.1		69.2		58.3	61	49.2					55	41.8	75	53.3		
Wheaton Woods	29	62.1	36	86.1				92.9	42	64.3					42	64.3	55	72.7		
Woodlin	60	73.3	46	73.9			33	57.6	21	61.9	35	91.4				64.7	28	42.9		18.8
Blake, Paint Bran	ich, Sprir	ıgbrook	, Sherwo	od, Gai	ithersbur -	g, and N	Aagrude	r Cluste	rs											
Belmont		≥95.0	25	84.0							33	90.9								
Broad Acres	36	66.7	54	81.5				≥95.0	69	72.5					71	70.4	85	75.3		
Brooke Grove	24	79.2	38	84.2		80.0		63.6			33	93.9						53.3		
Burnt Mills	36	77.8	40	92.5			49	85.7		90.9		≥95.0				64.3	45	77.8		
Burtonsville	49	65.3	56	73.2		65.0	62	74.2				70.0			27	44.4	58	62.1		
Candlewood	33	87.9	29	89.7		≥95.0					32	87.5								
Cannon Road	39	61.5	29	72.4			32	65.6	25	64.0						56.3	46	69.6		

Table A9
Number of Grade 2 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level M on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Ma		Fen		A		В		Н		W			IU	ESC		FAR			. Ed.
and Elementary School	N Tested	% Met																		
All MCPS	5676	69.8	5540	75.6	1675	82.5	2308	66.5	3080	58.8	3599	82.3	525	84.4	2871	51.9	4165	58.8	1081	31.5
Cashell	32	71.9	31	54.8		50.0					34	73.5				18.2				
Cloverly	44	52.3	27	59.3		62.5		23.1		36.4	30	70.0				33.3		31.6		
Drew	24	45.8	28	60.7			22	54.5		53.3					21	52.4	34	50.0		
Fairland	48	77.1	45	91.1			66	83.3		83.3						80.0	55	78.2		30.0
Flower Hill	44	61.4	47	83.0		85.7	21	76.2	37	59.5		85.7			29	55.2	44	63.6		23.1
Gaithersburg	57	43.9	47	55.3				50.0	82	46.3					55	29.1	79	44.3		
Galway	80	40.0	61	50.8		47.1	75	38.7	35	51.4					42	26.2	83	38.6		≤5.0
Goshen	47	72.3	49	85.7		85.7		70.0	24	66.7	29	89.7				47.1	36	69.4		41.7
Greencastle	66	50.0	51	58.8			86	53.5		47.4					28	42.9	77	53.2		
Greenwood	44	81.8	42	88.1		83.3				72.7	54	92.6								
Jackson Road	54	61.1	58	62.1		84.6	54	66.7	36	38.9					32	31.3	79	50.6		
Laytonsville	51	90.2	31	80.6				83.3			52	90.4						63.6		71.4
Mill Creek Towne	36	58.3	35	48.6				30.8	24	33.3	23	82.6				15.8	25	28.0		13.3
Nix	74	60.8	63	65.1		87.5	43	74.4	69	49.3					56	48.2	103	58.3		
Olney	52	82.7	44	81.8		81.8		83.3		56.3	50	88.0						71.4		
Page	36	75.0	36	86.1		84.2	38	73.7								76.5	33	81.8		
Resnik	43	55.8	54	68.5		81.3	34	55.9	33	51.5					30	43.3	58	51.7		
Rosemont	39	48.7	33	57.6				52.6	32	40.6		63.6			28	42.9	42	42.9		
Sequoyah	42	40.5	37	40.5		45.5		14.3	29	34.5	21	61.9			31	29.0	38	23.7		≤5.0
Sherwood	40	57.5	39	71.8				50.0		61.5	46	69.6						66.7		10.0
Stonegate	38	81.6	44	81.8		72.7	25	84.0		50.0		≥95.0						38.9		
Strawberry Knoll	48	60.4	37	73.0			28	57.1	27	55.6		83.3				38.9	39	51.3		
Summit Hall	50	56.0	45	71.1			26	80.8	58	55.2					56	48.2	71	59.2		20.0
Washington Grove	27	77.8		78.9				60.0	21	76.2					24	75.0	28	71.4		

Table A9
Number of Grade 2 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level M on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group and Elementary School	Male N % Tested Met		Female  N %  Tested Met		AS  N %  Tested Met		BL N % Tested Met		HI  N %  Tested Met		WH N % Tested Met		MU N % Tested Met		ESOL  N %  Tested Met		FARMS  N %  Tested Met		Spec. Ed.  N % Tested Met	
All MCPS	5676	69.8	5540	75.6	1675	82.5	2308	66.5	3080	58.8	3599	82.3	525	84.4	2871	51.9	4165	58.8	1081	31.5
Westover	24	75.0	28	89.3			23	87.0				83.3			-					
Clarksburg, Damascus, Northwest, Poolesville, Quince Orchard, Seneca Valley, Watkins Mill, Montessori Charter, and Longview Clusters																				
Brown Station	43	72.1	41	87.8		90.9	27	88.9	34	61.8					28	46.4	52	73.1		
Carson	68	70.6	64	78.1		78.9				36.8	80	83.8				20.0		21.4		15.4
Cedar Grove	46	67.4	46	84.8	38	89.5		60.0			34	70.6						63.6		27.3
Clarksburg	24	83.3	24	83.3		88.9						69.2				66.7				
Clearspring	36	50.0	34	58.8						30.8	38	71.1		36.4				29.4		≤5.0
Clopper Mill	24	54.2	26	57.7				66.7	24	50.0						41.2	33	48.5		
Daly	38	60.5	45	57.8			31	61.3	37	48.6					31	45.2	60	51.7		
Damascus		52.6	31	61.3							36	63.9						25.0		18.2
Darnestown	28	85.7	22	90.9							39	89.7								
Diamond	57	82.5	50	86.0	45	93.3				66.7	40	82.5			22	77.3		53.3		50.0
Fields Road	39	84.6	37	89.2		89.5		84.6		60.0	32	93.8						78.6		
Fox Chapel	37	67.6	38	81.6		92.3		73.7	32	65.6					32	59.4	41	70.7		
Germantown		70.0		81.3						84.6						80.0		70.0		
Gibbs	51	74.5	58	81.0	42	90.5	26	61.5		50.0		80.0			21	28.6	34	50.0		
Great Seneca Creek	71	47.9	79	63.3	22	81.8	37	35.1	38	31.6	44	79.5			21	23.8	54	31.5		≤5.0
Jones Lane	42	69.0	34	91.2		76.9				30.0	37	89.2				41.7		52.9		20.0
Lake Seneca	28	64.3	31	64.5				60.0		66.7		64.7				31.3	29	65.5		
Little Bennett	98	60.2	80	78.7	55	74.5	38	65.8		42.1	53	67.9		91.7		50.0	31	51.6		43.8
Marshall	58	77.6	35	88.6		≥95.0			25	64.0	34	88.2				43.8	27	55.6		
Matsunaga	83	84.3	89	89.9	59	94.9	22	86.4	28	53.6		≥95.0		90.9	27	63.0	38	63.2		

Table A9

Number of Grade 2 Test Takers and Percentage of Students Who Met or Exceeded End-of-Year Reading Benchmark at Text Level M on Assessment Program in Primary Reading in 2013 by Cluster Group, Elementary School, and Demographic Group

Cluster Group	Male		Female		AS		BL		HI		WH		MU		ESOL		FARMS		Spec. Ed.	
and Elementary School	N Tested	% Met																		
All MCPS	5676	69.8	5540	75.6	1675	82.5	2308	66.5	3080	58.8	3599	82.3	525	84.4	2871	51.9	4165	58.8	1081	31.5
McAuliffe	51	78.4	59	83.1		82.4	39	74.4	30	80.0		89.5			21	47.6	51	70.6		
McNair	72	86.1	68	89.7		≥95.0	27	88.9	23	78.3	40	85.0		90.0		82.4	24	75.0		66.7
Monocacy		69.2		94.4							25	84.0								
Poolesville	34	47.1	41	65.9							55	56.4								45.5
Ride	39	79.5	27	74.1		66.7	23	82.6		80.0		72.7				58.3	29	75.9		33.3
Rockwell	28	64.3	37	78.4		83.3				56.3	28	78.6				46.2		55.6		
South Lake	56	62.5	70	67.1			37	73.0	72	62.5					68	60.3	102	63.7		40.0
Stedwick	38	71.1	40	87.5			29	72.4	26	76.9		90.0			23	87.0	41	75.6		
Waters Landing	65	36.9	50	50.0		84.6	36	30.6	34	23.5	29	62.1			32	28.1	55	34.5		≤5.0
Watkins Mill	54	51.9	45	60.0		66.7	42	57.1	36	50.0					41	48.8	60	53.3		25.0
Whetstone	60	56.7	50	42.0			33	51.5	50	42.0		70.6			42	28.6	67	40.3		27.3
Woodfield		≥95.0		≥95.0								≥95.0						≥95.0		

Note. Results are not available for schools without students in kindergarten to Grade 2. Results are reported for students who were required to take the test. American Indian or Alaskan Native and Native Hawaiian or Other Pacific Islander students, and students in special/alternative schools are included with all students but are not reported separately. Students were exempt from testing if they enrolled after January 1 of that school year and received English for Speakers of Other Languages (ESOL) Level 1 services. Students enrolled in certain language immersion programs also were exempt from testing. To comply with federal requirements, any percentage rates greater than or equal to 95.0% or less than or equal to 5.0% is noted as  $\geq$ 95.0 or  $\leq$ 5.0, respectively, and the number of students meeting or exceeding the benchmark is not reported (--). Additionally, results are not reported (--) for groups with fewer than 10 test takers. For groups of between 10 and 20 test takers, only the percentage rate is reported. AS = Asian, BL = Black or African American, HI = Hispanic/Latino, WH = White, MU = Two or More Races, ESOL = English for Speakers of Other Languages; FARMS = Free and Reduced-price Meals System; Spec. Ed. = Special Education.

<sup>\*</sup>Schools with students exempt from testing due to enrollment in language immersion programs.